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БЕЛГРАД 

БРОЈ 38 ГОД. XXXIV 

Цена на овој број е 16 динари. — 
Претплатата за 1978 година изнесува 
*50 пипари — Редакција: Улица .Јо-
вана Ристика бр I. По нп. фах 226. — 
Телефони: централа вЅО-Ш: Уредни-
штво 651-8К5; Служба за претплата 
ЅЅ1-732: Комерцијален сектор «51 671$ 

Генекс 11751? 

561. 

Врз основа на члШ Ѕ Ѕ став 2 ао ррска со член 
58 и 414 од Законот за основите на системот на 
државната управа и за Сојузниот извршен совет и 
сојузните органи на управата („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 23/78) и член 20 став 3 точка 1 од 
Општествениот договор за усогласување на распре-
делбата на доходот, на средствата за лични доходи 
и на другите примања на работниците во органите 
на федерацијата (..Службен лист на СФРЈ", бр. 71/73?, 
56/73 и 31/77), Сојузниот извршен совет донесува 

У Р Е Д Б А 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА УРЕДБАТА 
ЗА ИЗДАТОЦИТЕ ЗА ПАТНИ И ДРУГИ ТРОШОЦИ 
ШТО НА СОЈУЗНИТЕ ОРГАНИ НА УПРАВАТА 
ИМ СЕ ПРИЗНАВААТ ВО МАТЕРИЈАЛНИ ТРО-

ШОЦИ 

Член 1 
Во Уредбата за издатоците за патни и други 

трошоци што на сојузните органи на управата им 
се признаваат во материјални трошоци („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 19/65. 57/65, 38/67, 7/70, 44/70, 
70/72, 42/73, 34/75. 11/76 и 35/76) член 1 се менува и 
гласи: 

„Издатоците за надомести на трошоците за 
службени патувања, селидбени трошоци, трошоци 
за работа на терен и трошоци поради одвоен живот 
од семејството, им се признаваат во материјални 
трошоци на сојузните органи на управата, на сојуз-
ните организации и на стручните служби на органите 
на федерацијата (во натамошниот текст: органите) 
во износите што се определени со самоуправните 
општи акти на органите но најмногу до износите 
и под условите што се определени со оваа уредба." 

Член 2 
Член 4 се менува и гласи: 
„Издатоците за дневници за службени патувања 

му се признаваат во материјални трошоци на органот 
најмногу до износот од 340 динари по работник 
што се упатува на службено патување. 

Вкупниот износ на дневницата со трошоците за 
ноќевање може да изнесува до 420 динари. 

Височината на дневницата се определува со 
самоуправниот општ акт на органот според значе-
њето на работата што ќе се изврши на службениот 
пат и другите услови на извршувањето на работата." 

Член 3 
Во член 5 став 3 се брише. 

Член 4 
По член 5 се додава нов член 5а, кој гласи: 
„Издатоците за надомести за зголемени матери-

Јални трошоци што работникот ги има за време 
на работата и престојот на терен надвор од своето 

постој аир живеалиште (теренски додаток) му се 
признаваат на органот ЕО материјални трошоци, со 
тоа што дневниот износ на тој надомест да не мож^ 
да премине 6% од износот на просечниот личен 
доход во стопанството на СФРЈ остварен во претход-
ното полугодиште. 

Работникот што прима надомест за работата на 
терен нема право на дневници." 

Член 5 \ 
Во член 6 став 3 зборовите: „до 0,65°/о динари**, 

се заменуваат со зборовите: „до 1 динар". 
/ 

Член 6 ( 
Во член 6а став 2 се менува и гласи: 
„Ако при излегувањата од став 1 на овој член 

се користат моторни возила на работниците, изда-
тоците му се признаваат во материјални трошоци 
на органот до износот од 30% од најголемата цена 
за бензин за секој поминат километар." 

Член 7 
„Издатоците за превоз на работниците на работа 

и од работа му се признаваат во материјални тро-
шоци на органот над износот од 30 динари месечно.4* 

Член 8 
Член 9 се менува и гласи: 
„Издатоците за надомест на трошоците поради 

одвоен живот од семејството .му се признаваат во 
материјални трошоци на органот во износот што не 
може да биде поголем од 90°/о од едномесечниот нето 
личен доход на работниците вработени во стопанс-. 
твото на СФРЈ остварен во претходното полугодиште. 

Со .самоуправните општи анти на органите 
поблиску се уредува под кои услови работникот го 
остварува правото на надомест поради одвоен живот 
од семејството. 

Работникот што го остварува надоместот * 
поради одвоен живот од семејството нема право на 
теренски додаток." 

Член 9 
Член 10 се брише. 

Член 10 
Член 12 се менува и гласи: 
„Издатоците за селидбени трошоци што му се 

признаваат во материјални трошоци на органот 
опфаќаат надомест на фактичните трошоци за 
пакување и превоз на покуќнината, како и трошо-
ците за превоз, исхрана и сместување на работникот 
и на членовите на неговото семејство при селид-
бата со средства на јавниот сообраќај. 

Под членови на семејството, во смисла на оваа 
уредба, се подразбираат лицата за кои работников 
како осигуреник има право на здравствено осигу-
рување според важечките прописи." 
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Член 11 
Член 13 се менува и гласи: 
„Надомест на трошоците за пакување и превоз 

на покуќнина се исплатува според сметката на 
превозникот во височина на фактичните трошоци, 
а врз товар на средствата на органот во кој е вра-
ботен работникот. 

На име трошоци за превоз, сместување и исхрана 
на работникот и на членовите на неговото семејство 
и другите трошоци направени при селидбата на 
работникот му припаѓа надомест во паушален износ 
што одговара на износот на неговата месечна акон-
тација на личниот доход." 

Член 12 
Чл 14 и 15 се бришат. 

Член 13 
Оваа уредба влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е. п. бр. 549 
29 јуни 3978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
д-р Иво Маргае, е. р. 

562. 

Брз основа на член 72 став 2 од Законот за де-
визното работење и кредитните односи со странство 
<,.Службен лист ка СФРЈ", бр. 15/77), Сојузниот из-
вршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНИ НА ОДЛУКАТА ЗА РАСПОРЕДУВА-
ЊЕ НА ДЕВИЗИТЕ УТВРДЕНИ ЗА ПОТРЕБИТЕ НА 

ФЕДЕРАЦИЈАТА ЗА 1578 ГОДИНА 

1. Во Одлуката за распоредување на девизите 
утврдени за потребите на федерацијата за 1978 го-
дина („Службен лист на СФРЈ", бр. 62/77 и 33/78) 
ifo Распоред на девизите за 1978 година, што е соста-
вен дел на таа одлука под редниот број 17 Сојузен 
секретаријат за народна одбрана зборовите: „Стоков-
ни плаќања 7.445,327.000" се заменуваат со збо-
ровите: „Стоковни плаќања 7.381,277.000", а бројот: 
„7.524,433.000" се заменува со бројот: „7.460,383.000". 

, 2. Под редниот број 76 Службата на општестве-
ното книговодство на Југославија зборовите: „Сто-
ковни плаќања 60,170.000" се заменуваат со збо-
ровите: „Стоковни плаќања 124,220.000", а бро-
јот: 66,598.000" — се заменува со бројот: „130,648.000". 

3. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е. п. бр. 553 
15 јуни 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Бранислав Именик, е. р. 

563. 

Врз основа на член 1 став 2 од Законот за по-
себната такса на увезени стоки („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 31/70) и член 1 став 2 од Законот за по-
себната давачка за израмнување на даночното опто-
варување на увезени стоки („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 22/68), Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ПОСЕБНАТА ТАКСА НА 
УВЕЗЕНИ СТОКИ И НА ДАВАЧКАТА ЗА ИЗРАМ-
НУВАЊЕ НА ДАНОЧНОТО ОПТОВАРУВАЊЕ НА 
УВЕЗЕНИ СТОКИ НА УВОЗОТ НА ДВА АВИОНА 
СО ШИРОК ТРУП СО ОПРЕМА И РЕЗЕРВНИ ДЕ-

ЛОВИ 

' 1. На увозот на два авиона со широк труп од тар. 
број 88,02/5а од Царинската тарифа, со опрема и ре-
зервни делови што го врши организацијата на здру-
жен труд Југословенски аеротранспорт од Белград 
ќе се изврши наплата на посебната такса пропишана 
со Одлуката за определување на стоките на кои при 
увозот се плаќа посебна такса („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 10/77, 47/77, 62/77, 14/78 и 21/78) во висо-
чина од 5°/о и посебната давачка за израмнување на 
даночното оптоварување на увезените стоки пропи-
шана со Одлуката за определување на стоките за 
кои се плаќа посебна давачка за израмнување на да-
ночното оптоварување на увезени стоки („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 61/75, 57/76, 47/77 и 11/78) во ви-
сочина од 3%. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е. п. бр. 551 
6 јули 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Веселин Ѓураневмќ, е. р. 

564. 

Врз основа на член 357 од Уставот на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија, а во 
спогодба со надлежните републички и покраински 
органи, Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 1 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНЕНИЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 

МЕГ УРЕПУБЛИЧКИТЕ КОМИТЕТИ 

1. Во Одлуката за меѓурепубличките комитети 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 33/74) во точка 5 в<Ј 
одредбата под 1 зборовите: „кредитирањето на по«* 
брзиот развој на стопански недоволно развиените ре-: 
публики и автономни покраини;" се бришат, а на кра-
јот на текстот на таа одредба се додаваат запирка Р* 
зборовите: „како и монетарниот систем и емисијата: 
на пари". 

Одредбата под 2 се менува и гласи: 
„2) меѓурепубличкиот комитет за општествен^ 

планирање и развој — во чиј делокруг спаѓаат пра-
шањата што се однесуваат на општествениот плац! 
на Југославија, договорите за основите на општестве-
ниот план на Југославија и извршувањето на тој' 
план, како и на кредитирањето на побрзиот развој 
на стопански недоволно развиените републики и ав-» 
тономни покраини 
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Во одредбата под 3 по зборовите: „надворешно-
трговскиот промет" се додаваат запирка и зборот: 
„кредитните". 

2. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е. п. бр 554 
6 јули 1973 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Веселин Турановиќ, е. р. 

84.20/1 

565. 

Брз основа на член 49 став 2 од Царинскиот за-
кон (. Службен лист на СФРЈ", бр. 10/76), Сојузниот 
извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗОТ 
НА СПЕЦИФИЧНАТА АЕРОДРОМСКА ОПРЕМА 
ШТО СЕ КОРИСТИ НА АЕРОДРОМИТЕ ЗА МЕЃУ-

НАРОДЕН СООБРАЌАЈ 

1. На увозот на производите од до лу наведените 
тарифни броеви, односно ставови од Царинската та-
рифа — специфична аеродромска опрема што се ко-
ристи на аеродромите за меѓународен сообраќај, ца-
рината ќе се пресметува по стапка од 5%. На така 
пресметаниот износ се додава износот што претста-
вува разлика помеѓу царината пресметана по стап-
ките пропишани во Царинската тарифа, односно Ре-
шението за одредување на пониски царински стапки 
на увозот Eia одредени производи („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 10/73, 45/73 и 61/75) и царината пресме-
тана по стапка од 5%, намален за 40%: 

Тарифен Н а и м е н у в а њ е 
број 

1 2 

73.21/1Ѓ Други конструкции, споени или не, и де-
лови 
Ех. 
— Нодвижно-свртни докови со повеќе 

работни платформи за одржување, по-
правка и монтажа на авиони 

— Телескопски авиомостови, подвижни 
или неподвижни по аеродромската 
платформа, со максимална должина 
пад 13 m и тежина над 9 t 

84.11/2 Компресори 
Ех. 
Влечени компресори со капацитет над 50 
kg воздух во минута, со сила на потон-
атиот мотор над 240 РЅ за прехранување 
со воздз^х авионски мотори 

84.12/3 Уреди за климатизација, автоматски над 
ЗОО m8 

Ex. 
Уреди за климатизација, автоматски над 
ЗОО m5, со разладен капацитет околу 
1,800.000 kcal/h за пристаништа зграда, 
вклучувајќи ги и припаѓачките апарати 
за контрола и регулација 

84.22/5д 

84.53/2 

Ваги и апарати за мерење и контрола во 
производството 
Ех 
— Ваги за мерење багаж во вградена 

транспортна лента 
— Електронски ваги за мерење авиопа-

лети и авиоконтејнери, со осетливост 
до 1 kg со кумулативно собирање на 
тежина за лет 

Други машини и апарати за дигање, ма-
нипулација и др. 
Ех. 
Ламелести транспортери со кружна па-
тека 

Машини-за обработка (табелирки, смета-
чи и ел.) 
Ех. 
— Автоматски дигитални информациони 

системи за обработка и прикажување 
податоци за полетување и слетување 
на воздухоплови 

— Системи за автоматска обработка на 
податоци за оптоварување на авиони 

84.53/3 Други машини за автоматска обработка 
на податоци и нивни единици 
Ех. 
— Влезно-излезни единици со екран- и 

тастатура 
— Единици за напој ување со електрична 

енергија 
— Приемни печата чи 
— Управувачки единици 
— Линиски адаптери 

85.01/1а-2гг Други генератори и мотори над 1000 kg 
за. парче 
Ех. 
— Влечни агрегати со сила над 85 kW за 

производство на електрична енергија 
со напон 28 до 220 V, за стартирање на 
авионски мотори 
Дизел-епектрични стабилни агрегати, 
со сила над 170 kW -

85.13/11 Други електрични апарати за жична те-
лефонија и телеграфија 
Ех. 
— Интерфонски комуникациски системи 

со 64 интерфон!! со 4 истовремени 
врски 

— Интерфонски комуникациони системи 
со можност за приклучување до 1600 
интерфони за 128 истовремени врски 

— Далекопишувачки испраќачи — при-
емници на пораки пишувани со рака 

— Специјални апарати за жични системи 
со носечки струи — модени (модулато-
ри — демодулатори) 

85.15/Зд Авионски радари и радиостаници за врс-
ка со авиони 
Ех. 
Четириканални и двоканални рачни ра-
диостаници за службата за прифаќање и 
испраќање на авиони, со сила 1 до 10 W 
400 MHz 
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85.16/2г Електрични-електронски апарати за кон-
трола на сигурноста и за командување во 
воздушниот сообраќај 
Ex. 
Оптички систем за паркирање авиони на 
точко обележена позиција кај авиомос-
тови 

85.17/2 Електрични апарати за визуелна сигна-
лизација 
Ех. 
Системи за светлосна сигнализација на 
полетно-слетни и маневарски површини 

85.19/5 Разводни уреди со вградени апарати (ко-
мандни, разводни и сигнални табли, пул-
тови и ел.) 
Ех. 
Контролно-разводни табли, пултови и ор-
мани, за системот за транспорт на багаж 

85.22/2 Други елект{Јични стоки PI апарати 
Ех. 
Детектори за откривање метални предме-
ти кај патници 

87.01/1а Трактори над ЗОО КЅ 
Ех. 
Трактори влекачи на авиони со сопствена 
тежина над 40 t, погонска сила над 310 
КЅ, со погон на сите четири тркала и со 
режим на управување со бочно движење, 
со внатрешен радиус на вртење 1,80 ш, 
со височина при спуштена кабина 1,57 т , 
за влечење авиони со тежина од 50 до 
350 t 

87.01/16 Други трактори — колчари 
Ех. 
Трактори влекачи на авиони, со тежина 
од 12000 до 17000 Кр, со погонска сила 
од 156 до 210 КЅ, со погон на сите четири 
тркала, со режрш на управување со бочно 
движење, со внатрешен радиус на врте-
ње 2 m со височина на тракторот со каби-
на до 2 т , за влечење авиони со тежи-
на од 50 до 350 t 

87.03/2 Моторни возила за чистење снег 
Ех. 
Специјални возила за чистење снег од по-
летно-слетни и маневарски површини на 
аеродроми 

87.03/5 Противпожарни коли 
Ех. 
Специјални противпожарни коли за ис-
фрлување на пена и прав 

87.03/11 Други моторни возила за специјални цели 
Ех. 
— Специјални возила со вградена хидра-

улична платформа со променлив агол 
приспособен на формата на трупот и 
отворот на авиони за натовар и исто-
вар на товар 

— Самоодни дизел-електрични агрегати 
камионе™ тип за стартирање на ави-
онски мотори, со напон од 28 до 220 V 

— Самоодни компресори за воздух ками-
о н е т тип, за стартирање на авионски 
мотори 

— Специјални возила со подвижна хи-
драулична платформа за работа на 
авиони и со вградени уреди за одмрз-
нување авиони 

— Специјални возила камионета тип за 
натовар и истовар на багаж и стоки 
во авион и од авион 

— Самоодни скали за влегување на пат-
ници во авион и излегување од авион, 
од камионета тип 

— Специјални возила камионета тип со 
вградена хидраулична платформа за 
натовар на храна во авион 

90.28 Електрични и електронски инструменти 
и апарати за мерење, проверување, ана-
лиза и автоматска контролу 
Ех. 
— Електронски контролни ормани 
— Електронски контролни пултови 
— Портабл електронски уред за тестира-

ње линии и модели 

2. Ова решение ќе се применува на увозот што 
се врши од 1 јануари 1977 година до 30 јуни 1973 
година. 

3. Ова решение влегува во сила наредниот дон 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Е. п. бр. 550 
6 јули 19"<8 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Веселин Турановиќ, е. р. 

566. 

Врз основа на член 49 став 2 од Царинскиот 
закон („Службен лист на СФРЈ", бр. 10/76), Сојуз-
ниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗОТ 
НА СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ШТО СЕ КОРИС-

ТИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА МЛЕКО 

1. На увозот на производите од долунаведените 
тарифни броеви, односно ставови на Царинската 
тарифа — специфична опрема што се користи за 
производство на млеко, царината ќе се пресметува 
по стапка од 5°/о. На така пресметаниот износ се 
додава износот што претставува разлика помеѓу 
царината пресметана по стапките пропишани во 
Царинската тарифа односно Решението за одреду-
вање на пониски царински стапки на увоз на од-
редени производи („Службен лист на СФРЈ", бр. 
10/73, 45/73 и 61/75) и царината пресметана по стап-
ка од 5%, намален за 40°/о: 

Тарифен Н а и м е н у в а њ е 
број 

1 2 

84.10/5 Клипни пумпи 
Ех. 
Клипни пумпи од не'ргосувачки челик 
за дозирање млечна култура во произ-
водството на јогурт, кисела павлака 
и др. 



Петок, 14 јули 1978 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 38 — Страна 1785 

Други индустриски центрифуги за теч-
ност 
Ех. 
Машини за сепарација и типизација и 
издвојување маснотија од млеко 
Други лабораториски центрифуги за 
течност 
Ех. 
Лабораториски центрифуги за опреде-
лување маснотија на млеко 
Машини и уреди за филтрирање или 
пречистување на течности и гасови 
Ех. 
Уреди за филтрирање и супер-филтри-
рање за стандардизација на млеко 
Машини за пакување и завиткување на 
стоки 
Ех. 
Машини за пакување и завиткување со 
термособирачка фолија на единични 
пакувања во групно пакување заради 
транспорт 
Машини за затворање и етикетирање 
Ех. 
Машини за затворање и етикетирање 
амбалажа за млечни производи 
Машини за пакување и затворање теч-
ности во пластични обвивки 
Ех. 
Машини за пакувана и затворање мле-
ко и млечни производи од пластични 
обвивки 
Машини за дозирање и пакување 
Ех. 
Машини за дозирање и пакување на 
млеко, млечни производи и сладолед 
Други машини и апарати за чистење, пол-
нење и перење 
Ех. 
— Специјални автоматски апарати за 

полнење и перење цистерни за транс-
порт на млеко 

— Подвижен апарат со полжав за полне-
ње машини за пакување путер 

Машини за молзење 
Ех. 
Автоматски машини за молзење 
Машини за изработка на сирење, путер и 
слични производи 
Ех. 
Калапи за калапирање на сирење 
Машини за преработка на млеко и други 
машини за млекарство 
Ех. 
Уредрх за хомогенизација на млеко 
Ех. 
Други машини за обработка со деформа-
ција 
Ех. 
Машини за отсечување и обликување на 
алуминиумон капаци за затворање на 
пластична амбалажа што служи за паку-
вање на млечни производи 
Други машини и механички справи 
Ех. 
Конусни спремници на инстантизери со 
мешалка 

2. О в а р е ш е н и е ќ е с е п р и м е н у в а в р з у в о з о т ш т о 
с е в р ш и о д 1 Ј а н у а р и д о 30 ј у н и 1978 г о д и н а . 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е. п. бр. 552 
6 јули 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Веселин Турановиќ, е. р. 

567. 

Врз основа на член 59 став 1, во врска со член 
13 од Законот за внесувањето и растурањето на 
странски средства за масовно комуницирање и за 
странската информативна дејност во Југославија 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 39/74), сојузниот 
секретар за внатрешен работи донесува 

Р Е Ш Е Н И Е ч 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА* 

ЊЕТО НА ВЕСНИКОТ „DIE WELTWOCHE" 

Се забранува внесувањето и растурањето во 
Југославија на весникот „Die Weltwoche" број 22 
од 31 мај 1978 година, што излегува на германски 
јазик во Цирих, Швајцарија. 

Бр. 650-1-30/27 
28 јуни 1978 година 

Белград 

Замссшк-сојузен секретар 
за внатрешни работи, 

Драшко Јуришиќ, е. р. 

568. •Ч 

Врз основа на член 59 став 1, во врска со члеа 
13 од Законот за внесувањето и растурањето на; 
странски средства за масовно комуницирање и 

-странската информативна дејност во Југославија 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 39/74), сојузнион 
секретар за внатрешни работи донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА* 

ЊЕГО НА ВЕСНИКОТ „DIE WELT" ј 
, • 

Се забранува внесувањето и растурањето во 
Југославија на весникот „Die Welt" број 137 од 15 
јуни 1978 година, што излегува на германски јазик 
во Берлин, Сојузна Република Германија. 

Бр. 650-1-22/713 
28 јуни 1978 година 

Белград 

! Заменик-сојузен секретар? 
за внатрешни работи, 

\ Драшко Јуришиќ, е. р. 
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569. 

Врз основа на член 59 став 1, во врска со член 
13 од Законот за внесувањето и растурањето на 
странски средства за масовно комуницирање и за 
странската информативна дејност во Југославија 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 39/74), сојузниот 
секретар за внатрешни работи донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-
ЊЕТО НА ВЕСНИКОТ „StfDDEUTSCHE ZEITUNG" 

Се забранува внесувањето и растурањето во 
Југославија на весникот „Suddeutsche Zeitung" број 
139 од 21 Ј у н и 1978 година, што излегува на герман-
ски јазик во Минхен, Сојузна Република Германија. 

Бр. 650-1-22/714 
28 јуни 1978 година 

Белград 

Заменик-сојузен секретар 
за внатрешни работи, 

Драшко Јуришиќ, е. р. 

570. 

Врз основа на член 30 ст. 1. 4 и 5 од Законот за 
стандардизацијата („Службен лист на СФРЈ", бр. 38/77), 
во согласност со претседателот на Сојузниот коми-
тет за енергетика и индустрија, со претседателот на 
Сојузниот комитет за труд, здравство и социјална 
заштита и со СОЈУЗНИОТ секретар за внатрешни ра-
боти, директорот на Југословенскиот завод за стан-
дардизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ТЕХНИЧКИТЕ НОРМАТИВИ ЗА КАБЛИ И ВО-
ДОВИ ВО РУДНИЦИТЕ СО ПОДЗЕМНА ЕКСПЛО-

АТАЦИЈА 

I. Основни одредби 

Член 1 
Со овој правилник се пропишуваат видовите на 

кабливе и водовите, основниот состав, нивните мери, 
димензионирањето, начинот на полагале, спојување, 
приклучувањето и дозволеното подрачје за нивна 
употреба во рудниците со подземна експлоатација 
незагрозеии или загрозени од експлозивни јамски 
гасови или од опасен јагленов прав. 

Член 2 
Одредбите од овој правилник се однесуваат и 

на електричните уреди и инсталации што се нао-
ѓаат на површината или во кругот на рудниците а 
што сочинуваат галЕанска целост со каблите и водо-
вите од член 1 на овој правилник. 

II. Дозволени кабли и водови 

Член 3 
Гол и неизолиран вод смее да се употребува 

само: 
1) како возна лшца; 
2) како заштитен вод во електрични и затворени 

електрични погонски простории, во оклопни и раз-

водни постројки со напон од 1.500 V и повеќе, под 
услов да е обвиен со метална обвивка. 

Метална обвивка на кабелот не смее да се употре-
бува како заштитен вод, ако не е обвиен со спротивен 
завој и ако не се сите елементи сигурно и цврсто 
галвански врзани. Ако тој услов не е исполнет, заш-
титниот вод мора да лежи во заедничка кабелска об-
вивка. Во тој случај неговиот пресек мора да биде 
најмалку еднаков со пресекот на работните жили, 
ако лресекот на бакарниот заштитен спроводник во 
кабелот е до 10 mm2 односно алуминиумон — до 
16 mm2. Ка ј слободно висечки кабли со иосечко јаже, 
може и носечко јаже да се користи како заштитен 
вод, ако лежи во заедничка обвивка со другите во-
дови и ако неговата спроводливост ii одговара на 
спроводливоста на заштитниот вод, утврдена со овој 
правилник; 

3) како собирачка и надворешен вод во склопни 
и разводни постројки. 

Член 4 
Каблите и изолираните водови со бакарни спро-

в о д н и к смеат да се употребуваат само ако ги ис-
полнуваат условите од соодветните југословенски 
стандарди. Секоја испорачана должина на кабел мо-
ра да биде снабдена со потврда за усогласеноста со 
југословенските стандарди. 

Член 5 
Ако заштитниот спроводник во кабел е изолиран, 

тој мора да биде бојосан со црвена боја или мора да 
биде означен двобој но, со жолтозелена боја. 

Ка ј конструкци је каде што заштитниот спро-
водник во полуспроводната гума е во црна боја, тој 
спроводник мора да биде означен по целата должина 
со бела печатена лента. Низ овој спроводник не 
смее да протечува погонска струја. 

Под погонска струја не се смета струјата на кон-
тролниот, мерниот и управувачкиот струен круг. 

Член 6 
Ако еден спроводник на кабелот се користи како 

РОД за заземјување, мора да има изолација во црна 
или жолтозелена боја. 

Член 7 
За постојано или повремено положени кабли мо-

раат да се користат армирани кабли во согласност со 
одредбите на овој правилник. За преносните и при-
времено положените кабли мораат да се употребу-
ваат еластични кабли во согласност со одредбите на 
чл. 33 до 41 од овој правилник. Во поглед на подрач-
јето на применувањето тие кабли мораат да се ко-
ристат во согласност со одредбата на член 54 од 
овој правилник. 

Член 8 
Надворешниот заштитен слој на кабелот (гумен 

или пластичен) мора по целата своја должина да има 
боја што трајно останува, и тоа: 

1) црвена — ако се во прашање кабли со напон 
од 1.500 V и повеќе; 

2) жолта — ако се во прашање кабли со напон 
под 1.500 V; 

3) светлосива или црна — ако се во прашање сиг-
нални или дојавни кабли; 

4) светлосна — ако се во прашање само сигур-
ни инсталации. 

Црвено бојосаните кабли и водови смеат, по ис-
клучок да се употребуваат за напон под 1.500 V ако 
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ћа УБОДНОТО и приклучното место на кабелот, односно 
водот е означено деко смее да се употребува за тој 
t ianoH. 

Жолто бојосаните кабли можат да се користат и 
Џо командно-сигнални цели ако на УБОДНОТО И при-
клучното место на кабелот е означено дека се наме-
нети за таа цел. 

За каблите и водовите што не им припаѓаат на 
Сигурносните струјни електрични погонски простории 
на возила, како и на машини за добивање супстан-
ција, не мораат да се применат бште за означување 
faa кабелот наведени во став 1 од овој член. 

Член 9 
Бо рудниците на јаглен и погоните загрозени од 

Ножар смеат да се употребуваат само кабли чија 
надворешна заштитна обвивка: 

1) на еластичните кабли — е од незапалива маса; 
2) на другите кабли со обвивка — е од пластична 

огноотпорна маса што не поддржува пламен. 

Член 10 
Надворешниот заштитен слој на кабелот мора 

да биде механички отпорен. На еластичните кабли 
надворешниот заштитен слој мора да биде хомоген 
и отпорен спрема зарежување, кинење и абење. 

Член 11 
Металниот оплет и обвивката на кабелот мораат 

Да бидат изведени така што сите елементи на об-
вивката да бидат меѓусебно кратко споени во цел 
пресек, и тоа најмалку на секој дел чија големина 
изнесува 10 пречници на кабелот. Таквиот метален 
оплет смее да се засметува во пресекот на заштит-
ниот вод според одредбите на Правилникот за lipo-
id 

писите за електричните постројки во рудниците со 
подземна експлоатација („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 10/62 и „Службен лист на СФРЈ", бр. 9/64 и 16/67). 
Ако се употребува концентричен заштитен спро-
водник како обвивка или оп лет, растојанието 
помеѓу соседните елементи на заштитниот спровод-
ник не смее да биде поголемо од 4 mm или мора да 
биде изведен врз подлога од полуспроводен мате-
ријал. 

Член 12 
Каблите и водовите за полагање во окна и ход-

ници со наклон над 50° мораат да бидат изработени 
така што кога се слободно обесени да имаат најмалку 
петкратна сигурност во однос на оптоварувањето со 
сопствената маса. Ако кабелот најмалку на секои 
6 m растојание е растоварен, односно прицврстен, 
тој мора да има тро Јна сигурност на самоносивост во 
однос на оптоварувањето на масата на слободно ви-
сечкиот кабел. 

III. Димензионирање на кабли и водови 

Член 13 
Пресекот на кабелот се определува врз основа на 

јачината на струјно трајно оптоварување што за 
определен пресек не смее да биде поголема од вред-
носта наведена во Табелата бр. 1, што е составен 
дел од овој правилник, ако температурата на среди-
ната изнесува 25°С. Во просториите во кои темпера-
турата на средината е поголема од 25°С, дозволената 
јачина на струјата на трајното оптоварување се ме-
нува според Табелата бр. 2, што е составен дел на 
овој правилник. 

Табела бр. 1 

} К а б л и Кабли од типот 
Попречен Попречен 
пресек на GN EpN EpN пресек на РР РНР ХР; ЕрР ХИР; ЕрНР 

Спроводникот 0,6/1 kV 0,6/1 kV 3,6/6 kV спроводни- 0,6/1 kV 3,6/6 kV 0,8/1 kV 3,6/6 kV 
mm* (А) (А) (А) кот mm2 (А) (А) (А) (А) 

1,5 21 28 , - 1,5 18 _ 
2,5 28 39 — 2,5 25 — — — 

4 38 52 — 4 34 — — — 

в 51 бб — 6 44 — — — 

10 бб 91 88 10 60 — — — 

16 88 120 121 16 80 86 105 120 
25 125 165 154 25 105 110 134 154 
35 145 200 187 35 130 135 160 186 
50 182 251 233 50 160 165 198 223 
70 228 308 282 70 200 205 247 280 
95 273 369 340 95 245 2,50 306 345 

120 317 433 392 120 285 285 369 398 
^ 150 378 496 445 150 325 325 420 453 
V 185 411 565 510 240 430 430 550 620 

Член 14 
За инсталациите на површината на рудниците 

димензионирање на кабелот се врши во согласност со 
соодветните технички нормативи и југословенските 
стандарди. 

Член 15 
Определениот пресек на кабелот според одред-

бите на член 13 од овој правилник мора да и одго-
вара на определената заштита од преоптоварување 
и од краток спој. Максималната дозволена називна 
вредност на топлив осигурувач „А" како заштита од 
преоптоварување на каблите е дадена во Табелата 
бр. 3, што се составен дел од о?ој правилник; 
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Табела бр. 3 

Пресек на бакар-
ниот спроводник 1,5 2,5 4 в 10 16 25 35 50 70 95 120 150 350 

Повеќежилни елас-
тични кабли 20 25 35 50 60 80 100 125 160 200 260 ЗОО 350 350 
I 
ровеќежилни ар-
мирани кабли за 
постојано пола-
гање 20 25 35 50 60 80 100 125 160 200 225 260 ЗОО 350 

Член 16 
Изборот на заштитата од краток спој е даден во 

Табелата бр. 4, што е составен дел од овој правилник. 
Табела бр. 4 

Брзи тспл ЛЕИ БЛОШКИ Бавни топливи влошки 

Најмали Максимални Најмали Максимални 
струи на називни струи на називни 

Двополниот вредности двополниот вредности 
краток СПОЈ на влошката краток спој на влошката 

во А во А во А во А 

7 2 10 2 
13 4 19 4 
20 6 29 6 
34 10 55 10 
53 15 83 15 
75 20 116 20 

103 25 163 23 
154 35 217 35 
245 50 385 50 
282 60 445 60 
396 80 584 80 
520 100 770 100 
662 125 1035 125 
880 160 1310 160 

1160 200 1860 200 
1330 225 2090 225 
1590 260 2420 260 
1920 ЗОО 2850 ЗОО 
2240 350 3470 350 
2880 430 4510 530 
3550 500 5250 560 
4260 600 6540 . 600 

Член 18 
Каблите и водовите мораат да се штитат со 

струјни осигурувачи од недозволено загревање пора-
ди преоптоварување. 

Член 19 
Струјните осигурувачи, за заштита од преоп-

товарување, можат да се поставуваат на најпогодно 
место во кабелот, на почетокот или на крајот на 
заштитениот кабел или вод. 

Член 20 
За струјните осигурувачи од преоптоварување, 

мораат да се земаат биметални чкрапци или релеи, 
со автоматски заштитни прекинувачи. 

Член 21 
Ако за заштита од преоптоварување се употребе-

ни топливи осигурувачи, нивната називна CTpyja мо-
ра да им одговара на вредностите од Табелата бр. 3. 
За алуминиумските спроводници номиналната вред-
ност на осигурувачите мора да се намали максимал-
но на 80% од вредностите дадени во Табелата бр. 3. 
За повеќежилните еластични кабли со бутил-
-изолација од типот BN номиналните вредности 
на осигурувачите мораат да се зголемат за најмалку 
37% од вредностите дадени во Табелата бр. 3. 

Член 22 
Ако за заштита од преоптоварување е употре-

бен заштитен прекинувач, релеите или чкрапците мо-
раат да бидат пригодени најмногу на дозволеното 
трајно оптоварување според Табелата бр. 1 и спо-
ред одредбата на член 13 од овој правилник, и тоа 
така што прекинување на осигурениот круг да на-
стане пред да поминат 2 часа, при преоптоварување 
со струја што не е поголема од 10% од номинално 
дозволеното оптоварување на кабелот. 

Во мрежите со називен напон од 1000 V и по-
веќе дозволената заштита од преоптоварување мора 
да дејствува при струја 1,25 пати поголема од дозво-
леното оптоварување на каблите во времето што не 
трае подолго од 20 секунди. 

Член 23 
Кабелот со работен напон од 1500 V и повеќе е 

заштитен од преоптоварување, ако збирот на опто-
варувањата на одделните приклучни трошила на тој 
кабел лежи во границите на неговото дозволено оп-
товарување и ако одделни трошила се заштитени од 
преоптоварување според одредбите на овој пра-
вилник. 

Член 24 
Од дејството на струјата на краток спој каблите 

и водовите мораат да се заштитат со струјни осигу-
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рувачи или со други заштитни направи, што мораат 
да бидат поставени на почетокот на водот во праве-
цот на напој увањето. 

Под струјни осигурувачи во смисла на став 1 од 
овој член се подразбираат натструјните чкрапци или 
релеи на заштитните прекинувач!!, како и топливите 
осигурувачи. 

Член 25 
Пресекот на кабелот или водот со називен напон 

под 1500 се избира така што пресметаната струја на 
двополниот краток спој да не биде помала од назип-
ната струја на струјните осигурувачи помножена со 
факторот од Табелата бр. 4. 

Член 26 
Во рудниците на јаглен и во погоните загрозени 

од пожар топливите осигурувачи, ако се наменети 
како заштита од краток спој. мораат да бидат одбра-
ни според Табелата бр. 5. При употребата на заштит-
ните прекину вани, минималната струја на двопол-
ниот краток спој мора да биде 1,5 пати поголема од 
номиналната вредност на заштитата, односно од 
вредноста па која се пригодени брзите натструјни 
прекинувач!*, односно релеи. 

Член 27 
Во рудниците на јаглен и во погоните загрозени 

од пожар смеат да се употребуваат само топливи 
влошки на осигурувачи, што при струјата наведена 
во Табелата бр. 5 како најмала струја, од двополен 
краток СПОЈ го прекинуваат краткиот спој во време од 
1 секунда. 

Член 28 
Во рудниците на јаглен и во погоните загрозени 

од пожар струјата на краткиот СПОЈ мора да биде 
прекината најдоцна по 1 секунда. Во случај на се-
лективно прекинување на краткиот спој забавањето 
смее да изнесува најдолго 1,5 секунди. За рударски-
те работи при кои може да дојде до експлозија на 
јамски гасови важат дополнителните одредби на 
Правилникот за Прописите за електричните построј-
ки во рудниците со подземна експлоатација. 

Член 29 
Краткиот спој во каблите провлечени низ глав-

ното окно кај називен напон од 1000 V и повеќе, мора 
да сиде прекинат без забавање. 

Член 30 
Определениот пресек на кабелот според одред-

бата на член 13 на овој правилник мора да и одго-
вара на одбраната заштита од преоптоварување и од 
краткиот спој според табелите бр. 3, 4 и 5. 

Мора да се изврши и контрола на загревањето на 
кабелот со максимална струја на трополен краток 
спој, при што максималното загревање на кабелот 
со краток спој не смее да биде поголемо од: 

1) 160°С — за кабли со напон до 6 kV; 
2) 140°С — за кабли со напон над 6 kV. 

Член 31 
Определениот пресек на кабелот според одред-

бата на член 13 од овој правилник мора да им одго-
вара и на барањата на падот на напонот, што за ни-
едно трошило не смее да изнесува повеќе од 15% 
во над неповолен случај. Како нај неповолен случај 
се смета пуштање на нај оптоварен погон во работа, 
при нормално оптоварување на другите трошила 
приклучени на иста трафостаница, при што мораат 
да се земат предвид и падовите на напонот поради 
индуктивниот отвор ако изнесуваат повеќе од 10% 
од вредноста на падот на напонот поради работниот 
отпор на кабелот. 

Член 32 
Каблите и водовите, без оглед на димензионира-! 

ниот пресек според одредбата на член 13 и спроведе? 
ната контрола, односно корекција според одредбите 
на чл. 29 и 30 на овој правилник, мораат да ги имаат1, 
паз малку следните пресеци на бакарниот спровод-
ник: 

1) при низок напон до 1500 V: 
а) постојано положени кабли и во-

дови во сите подземни простории 1,5 mm1 

б) привремено положени кабли и 
подови во сите подземни простории 2,5 ram1 

в) привремено или повремено по-
ложени водови за управување и заштита, 
со повеќе од 5 жили; привремено или по-
времено положени водови, што освен 
жили за управување и заштита, содржат и 
други жили; водови за рачни алати во 
рудници и во машински и електрични по-
гонски простории што не се загрозени од 
експлозивни гасови 1,5 mm* 

2) при висок напон над 1500 V: ^ 
а) во затворени електрични погон-

ски простории 10 mm! 
б) во другите подземни простории 16 mm8 

Одредбите на точ. 1 и 2 став 1 од овој член не 
се однесуваат на сигналните и дојавните водови, 
како ниту на водовите на самосигурните струјни 
кругови. 

V 
Член 33 

За еластичните кабли што повремено или при-
времено се наметани на тапани, мора да се намали 
дозволеното трајно струјно оптоварување дадено во 
Табелата бр. 1 според бројот на напатните слоеви, 
и тоа: 

1 слој на 60% 
2 слој на 45% 
3 слој на 35% 
4 слој на 28% 
повеќе од 4 слоја на 25% 

IV. Полагање на кабли и водови 

Член 34 
Каблите и водовите мораат да бидат положени 

така што да не смее да дојде до: 
1) торзионо свиткување и ја зол-осумка, при што 

одмотувањето и наменувањето се врши така што 
кабелот да се свиткува само околу оската на тапа-
нот; 

2) притиснување на кабелот што би му го де-
формирало пресекот. Кабелот мора да биде слободно 
положен или зацврстен само со соодветни каоелски 
стега лки; 

3) оштетување од транспортно средство. Ако 
каблите и водовите преминуваат над транспортните 
средства, мораат да се преземат дополнителни заш-
титни мерки против паѓање на каблите и водовите 
(на пример, засолни). 

Член 35 
Каблите и водовите мораат да бидат положени 

така што по целата должина во секое време да се 
пристапни заради надзор. Од тоа може да се отстапи 
ако им е потребна посебна механичка заштита, и тоа 
во следните случаи: 

1) ако се во прашање кабли и водови до 10 m 
должина; 

2) ако се во прашање водови во погон за доби-
вање корисна минерална супстанција на работили-
ште или при транспортот; 

3) при минување на кабли и водови низ дупна-
тина во карпа и во други специфични случаи. 
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Член 36 
Надвор од затворените електрични погонски 

простории не е дозволено трајно да се полага кабел 
јоа под. Каблите и водовите мораат да бидат зака-
чени во растојанија, по правило од 2 до 3 ш на по-
себни кукачки, а на толкава оддалеченост од уредите 
во погонот што да не дојде до оштетување на кабе-
лот, односно водот во случај на испаѓање од кукач-
ка. Во електричните погонски простории каблите 
можат да бидат положени и во соодветни кабелски 
донали. На опасни места каблите мораат да се оси-
Еураат од механички оштетувања од вагонети, ако 
Се положени во транспортни ходници. 

Одредбите на став 1 од овој член не се однесу-
ваат на каблите заштитени од надворешни оштету-
вања со соодветни контрол ници, како и на каблите 
наменети за дупчалка 

Член 37 
Постојано положените кабли мораат да се прицврс-

тат на растојание од најмногу 6 m и тоа така што ка ј 
повеќе паралелки кабли растојание меѓу нив да е 
еднакво најмалку на пречникот на соседниот подебел 
кабел. Кабелот не смее да се прицврсти ка елементи 
на опремата што се изложени на потреси или често 
се преместуваат. 

Член 38 
Каблите и водовите смеат да се обесат или при-

цврстат само на моста каде што не можат да се ош-
тетат киту деформираат. 

Член 39 
Каблите што минуваат низ дупнатини во карпи, 

ѕидови и ел. не смеат да бидат заѕидани, туку сло-
бодно положени. При воведувањето на кабелот во ко-
мори, проодните отвори мораат да бидат затнати со 
помош на глина, песок или друг незапалив матери-
јал. При спроведувањето на каблите низ водна вра-
та, кабелските спроводим! парчиња мораат да бидат 
затнати со гума. 

Член 40 
Каблите и водовите положени во окна и ход-

ници со наклон над 50° мораат да бидат најмногу 
на секои 6 m растоварени, односно прицврстени, ос-
вен ако е постапено според одредбата на член 12 
од овој правилник и ако кабелот е врзан на јаже 
или на таков начин што положбата во окното да му 
е точно определена на секое место. Не се дозволува 
употреба на висечки неармирани кабли со гумена 
или пластична изолација. 

Член 41 
Еластичните кабли што служат за напојување на 

електрични уреди за продлабочување на окното, за 
одводнување и ел. мораат да се прицврстат на но-
сечко челично јаже. 

Член 42-
Сигналните, командните и дојавните табли, како 

и каблите на сигурносните струјни кругови во пос-
тојаните инсталации мораат да бидат оддалечени 
најмалку 100 mm од другите енергетски кабли и 
водови. 

Каблите и водовите со низок напон во постоја-
ните инсталации мораат да бидат оддалечени на ј -
малку 100 mm од каблите со висок напон. Во недос-
тиг на место за сместување на каблите, наведените 
растојанија можат да се намалат но не помалку од 
50 mm. 

Вмсоконапонските кабли се полагаат на спротив-
ната страна на јамската просторија од другите кабли. 

V. Спојување и приклучување иа кабли 1 

Член 43 
Во случај на спојување или приклучување на 

одделни спроводници на кабли, опојните места мо-
раат меѓусебно трајно и сигурно да се прицврстат. 
За приклучување на спроводниците смее да се упот-
ребува само спој со кој се обезбедува да не дојде 
до пропуштање на штетни влијателни фактори. Си-
гурно и цврсто спојување може да се изведе со по-
мош на виј ци, концентрични спојки, клинови, со 
тврдо лемење, пресување, заварување или со меко 
лемење при механичко зајакнување. 

Член 44 
Ако се приклучуваат спроводници со пресек над 

16 mm2 треба да се користи соодветна кабелска па-
пуча, под услов приклучниот елемент да не е пред-
виден за приклучок без кабелска папуча. 

Член 45 
Приклучното или опојното место на спроводни-

кот на кабелот или водот мора да има иста спровод-
ливост и изолација како кабелот или водот. Спро-
водникот на приклучното или спој ното место не 
смее да биде оштетен ниту пресекот смее да му се 
намали. 

Член 46 
Приклучните или спојните места мораат да би-

дат изведени така што растојанието меѓу спровод-
ниците, како и меѓу нив и другите делови без напон, 
да биде доволно и трајно осигурено. 

Член 47 
Заштитните ^проводници во кабелот или водот 

мораат на приклучното место да бидат приклучени 
така во однос на другите спровсдници што при евен-
туално присилно извлекување на кабелот, заштит-
ниот спроводник да биде прекинат последен. 

Одредбите на став 1 од овој член не се однесу-
ваат на водовите на преносните погонски средства, 
што се заштитени со соодветни заштитни направи 
(контролници), како ниту на армираните кабли. 

I 
Член 48 

Спојување на каблите може да се врши само со 
соодветен споен прибор, односно со соодветна пос-
тапка за односниот вид кабел. Кабелските спојки 
мораат да бидат прицврстени и не смеат да висат 
на кабелот. Кабелската спојка мора да обезбеди си-
гурен спој и заштита на спроводниците. 

Ј 
Член 49 ' 

При меѓусебно спојување на каблите со раз-
лична изолација, на кои не им одговара заеднич-
ката залевна маса, спојувањето се изведува суво во 
затворена кутија со осигурени виј нени стегалки. 

Член 50 
Каблите и водовите на работилишта смеат да се 

спојуваат само со штекерски направи или со помош 
па зацврстени соодветни орманчиња. Тоа не се од-
несува на каблите на самосигурносните струјни 
кругови. 

Штекерските направи мораат да бидат блоки-
рани така што контактните делови на главните спро-
в о д и т е да се растануваат или спојуваат само во 
иеоп^оварена состојба, или раставувањето и споју-
вањето да е можно само со помош на алат или клуч. 
Од тоа се изземаат штекерските направи со називе!* 
напон од 220 V и со називна струја од 25 А наизме-
нична или до 6 А еднонасочна струја. 
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За приклучок на преносно трошило смеат да се 
употребуваат само штекерски кутии со заштитен 
вод. Монтажа на заштитниот вод мора да се изврши 
пред спојувањето на главните водови, а демонтажа 
по раставувањето на главните водови/ 

Штекерсхата кутија мора да биде изведена така 
што штекерот да не може да се стави без заштитен 
контакт. 

Контактните делови заштитени од допир мораат 
да бидат заштитени на довод, а незаштитени на од-
вод. Штекерот мора да бидр тѓ.ка споен со прекор-
ената кутија што да се оневозможи нивно одвоју-
вање. 

Поставување на штекерската кутија на грло од 
сијалица не е дозволено. 

Ако во ист Јамски погон се користат и штекери 
за различни напони, мора да се оневозможи ставање 
на штекерпте во штекерската кутија на други на-
зивни напони. За секој називен напон мора да пос-
тои посебен вид штекерска кутија наменета само за 
штекер« на тој напон. 

Член 51 
Еластични гумени водови со оштетен надво-

решен слој смеат да поправаат со ладно или топло 
вулканизирање најмногу на 5 места на должината 
на кабелот од 50 т . 

Под поправка во смисла на став 1 од ОВОЈ член. 
се подразбира поправање што опфаќа цел обод на 
кабелот. 

Член 52 
Еластичните кабли со пречник над 30 mm смеат 

да се свиткуваат на приклучни уводници по ра-
диус што е 5 пати поголем од пречникот на кабелот. 

Член 53 
Армиран кабел смее да се спојува со еластичен 

гумен кабел преку разводио орманче или на друг 
соодветен начин. Еластичните кабли можат меѓу-
себно да се спојуваат само со штекерска направа 
според одредбата на член 49 од ОВОЈ правилник или 
преку затворено разделно орманче со осигурени виј-
чени стегал?«!. 

VI. Кабли и водови за употреба во јами на рудници 

Член 54 
Во табелите бр. 6 и 7 што се составен дел на овој 

правилник се наведени според типската ознака и со 
краток опис на конструкцијата на каблите и водо-
вите дозволени за употреба при подземни работи 
според одредбата на член 4 од овој правилник. 

Ознаките на каблите и водовите наведени се 
според стандардот JUS N.C0.006 — за енергетски 
кабли и водови и според стандардот JUS N.C0.005 
— за сигнални и телефонски кабли: 

Табела бр. 6 

Реден 
број Опис на конструкцијата 

Ознака 
според 

JUS 

Рабо-
тен на-

пон 
во V 

Начин па 
употреба 

Подрачје на приме-
нување 

1 2 3 4 5 6 

Кабли без посебно обележје 

1.1 Кабли со изолација и плашт од 
термопластична маса според 
JUS N.C5.220 

1.2 Кабли со изолација од етилен-
пропилен и плашт од термоплас-
тична мана според JUS N.C5.240 

1.3 Кабли со изолација од полиети-
ленска мрежа и плашт од 
термопластична маса според 
JUS N.C5.230 

2 Кабли со заштитев! спроводник 
поставен концентрично преку 
јадрото на кабелот 

2.1 Како под 1.1 
2.2 Како под 1.2 
2.3 Како под 1.3 

3* Кабли со заштитен спроводник 
распределен околу секоја кабел-
ска жила 

8.1 Како под 1.1 

8.2 Како под 1.2 

РР 00 

ЕрР 00 

ХР 00 

РР 40 
ЕрР 40 
ХР 40 

1000 Не е дозволено пре-
местување од едно ме-
сто на друго 

1000 Не е дозволено пре-
местување од едно ме-
сто на друго 

6000 Не е дозволено пре-
местување од едно ме-
сто на друго 

РР 80 
(РНР 80) 

ЕрР 80 
(ЕрНР 80) 

Во затворени елект-
рични погонски прос-
тории и уреди 

Во затворени елект-
рични погонски прос-
тории и уреди 

Во затворени електри-
чни погонски просто-
рни и уреди 

Во затворени погонски 
простории и уреди 

Во подземни простории 
само за хоризонтално 
полагање, во кои не по-
стои опасност од меха-
ничко оштетување 

Во подземни простории 
само за хоризонтално 
полагање, во кои не по-
стои опасност од меха-
ничко оштетува [be 
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3.3 Како под 1.3 

4 Кабли со арматура преку внат-
решниот плашт 

4.1 Како под 1.1, 1.2, и 1.3, со арма-
тура од челична лента 

4.2 Како под 1.1, 1.2 и 1.3, со арма-
тура од поцинкувани тркалезни 
челични жици и со завој ница од 
челична лента 

4.3 Како под 1.1, 1.2 и 1.3, со арма-
тура од поцинкувани плоскати 
челични жици и со завој ница од 
челична лента 

5* Кабли со екран на спроводни-
кот, со екран на изолација и со 
заштитен спроводник околу се-
која кабелска жила 

5.1 Како под 1.1, 1.2 и 1.3, со арма-
тура од челична лента преку 
јадрото на кабелот 

5.2 Како под 1.1, 1.2 и 1.3, со арма-
тура од поцинкувани тркалезни 
челични жици преку јадрото на 
кабелот и со отворена завојишта 
од поцинкувана челична лента 

5.3 Како под 1.1. 1.2 и 1.3, со арма-, 
тура од поцинкувани плоскати 
челични жици преку јадрото 
на кабелот и со отворена завој-
ишта од поцинкувана челична 
лента 

'6 Тешки рударски кабли со изола-
ција врз база на природна, син-
тетичка или етилен-пропилен 
гума, со внатрешен плашт од 
гума и надворешен плашт врз 
база на полихлорепренски кау-
чук (внатрешниот и надвореш-
ниот плашт можат да бидат на-
правени во еден слој) 

Ѕ.1 Како под б 
JUS N.C5.350 

според стандардот 

В.2 Како под 6, со ^штитен Спро-
водник концентрично поставен 
преку јадрото на кабелот според 
стандардот JUS N.C5.353 

ХР 80 
(ХИР 80) 

РР 41 
ЕрР 41 
ХР 41 

РР 44 
ЕрР 44 
ХР 44 

РР 45 
ЕрР 45 
ХР 45 

PHP 81 
ЕрНР 81 
ХИР 81 

РНР 84 
ЕрНР 84 
ХИР 84 

РНР 85 
ЕрНР 85 
ХИР 85 

GN 50 
EpN 50 

GN 55 
EpN 55 

1000 Не е дозволено пре-
местување од едно 
место на друго 

6000 Не е дозволено пре-
местување од едно 
место на друго 

750 Преместување дозво-
лено по потреба 

1500 

Како под 3 

Во подземни простории 
за хоризонтално и вер-
тикално полагање и на 
места каде што постојат 
поголеми висински раз-
лики, вклучувајќи и 
метански јами 

Во подземни простории 
за хоризонтално и вер-
тикално полагање вклу-
чувајќи и метански 
јами 

Во подземни простории, 
само за хоризонтално 
полагање, во кои не по-
стои опасност од ме-
ханичко оштетување, 
вклучувајќи и метанс-
ки јами 

Во подземни простории 
за хоризонтално и вер-
тикално полагање и на 
места каде што се по-
големи висинските раз-
лики вклучувајќи и ме-
тански јами 

Во подземни простории, 
за хоризонтално и 
вертикално полагање, 
вклучувајќи и метанс-
ки јами 

Во подземни простории 
во кои нема метан 

Во подземни простории 
за непосредно напоју-
вање на разни машини, 
уреди и апарати, вклу-
чувајќи и метански 
јами 
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6.3 

1 — Фазен спроводник 
2 — Внатрешен плашт 
3 — Заштитен спроводник 
4 — Надворешен плашт 
Како под 6, со заштитен спро-
водник концентрично поставен 
околу секоја жила, со можност 
на вградување на командни жили 
според стандардот JUS N.C5.353 

CN 53 
EpN ЅЅ 

1500 Во подземни простории 
за непосредно напојy^f 
вање на разни машиве 
ни, уреди и апаратч-
ик лу чувајќи и метан-
ски јами 

1 — Фазен спроводник 
2 — Заштитен спроводник 
3 — Внатрешен плашт 
4 — Надворешен плашт 

6.4 Како под 6, само со скратен че-
кор на завртување на жилите 
и со профил но гумено јадро 
според стандардот JUS N.C5.358 

7 Тешки рударски кабли како под 
6 

7.1 Како под 7, само што преку изо-
лацијата е поставен слој од по-
лу спровод ен материјал и што 
заштитниот спроводник е обвиен 
со полуспроводен материјал спо-
ред стандардот JUS N.C5.360 

GN 58 
EpN 58 

GN 60 
EpN 60 

750 

1000 

Во подземни просторни, 
за напојување дуп-
ч а л к а вклучувајќи И 
метанскр! јами 

Во подземни простории, 
за напојување на разни 
машини и уреди, вклу-
чувајќи и метански 
јами 

1 — Фазен спроводник 
2 — Заштитен спроводник 
3 — Полуспроводничка лента 
4 — Надворешен плашт 
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7.2 Како под 7, само што над изола-
цијата е поставен слој од полу-
спроводен материјал и што заш-
титниот спроводник е еднакво 
распределен, обвиен со полу-
спроводен материјал и поставен 
во меѓупросторите според стан-
дардот JUS N.C5.360 

7.3 

1 — Фазен спроводник 
2 — Заштитен спроводник 
3 — Полуспроводиичка лента 
4 — Внатрешен плашт-
5 — Надворешен плашт 

Кабли како под 7, со командни 
спроводник, само што преку 
изол аци јата е поставен СЛОЈ од 
полуспроводен материјал и што 
заштитниот спроводник е обвиен 
со полуспроводен материјал и 
поставен во третиот меѓупростор 
според стандардот JUS N.C5.360 

GN 61 
EpN 61 

1000 

GN 62 
EpN 62 

1000 

Во подземни простории, 
за напојување на разни 
машини и уреди, вклу-
чувајќи и мета неки 
Јами 

Во подземни простории 
за напојување на разни 
машини и уредив вклу-
чувајќи и метански 
јами 

1 — Фазен спроводник 
2 — Заштитен спроводник 
3 — Полуспроводна лента 
4 — Внатрешен плашт 
5 — Команден спроводник 
6 — Надворешен плашт 

Како по 6, само што над изо-
лацијата е поставен слој од по-
луспроводен материјал и во ме-
ѓупросторите помеѓу фазните 
жили командни и контролни 
жили, а преку внатрешниот 
плашт е поставен концентрично 
заштитен спроводник според 
стандардот JUS N.C5.360 

EpN 63 1500 Преместување е доз-
волено по потреба 

Во подземни простории, 
за непосредно напоју-
вање на комбајни и 
подвижни машини со 
приклучок на кабелски 
контрол ник и далечин-
ско управување на по-
гонот, вклучувајќи и 
метански јами 
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% 
1 2 3 4 5 б 

1 — Фазен спроводник 
2 — Кома иден и контролен 

спроводник 
3 — Контролен спроводник 
4 — Полуспроводна лента 
5 — Внатрешен плашт 
6 — Заштитен спроводник 
7 — Надворешен плашт 

9* Високонапонски рударски кабел EpN 64 6000 Преместување е до- Во подземни простории, 
со екран на спроводникот, со зволено по потреба за развод на едектрич-
изолација од етилен-пропилен, на енергија, вк лу гу ва ј-
со внатрешен плашт од гума, со ќи и метански Јами 
заштитен спроводник концен-
трично поставен, со обвивка од 
изолациони ленти, со команден 
спроводник концентрично поста-
вен и со надворешен плашт од 
полихлоропренски каучук спо-
ред стандардот JUS N С5.364 

1 — Фазен спроводник 
2 — Внатрешен плашт 
3 — Концентричен заштитен 

спроводник 
4 — Изолациони и полуспро-

водни ленти 
5 — Концентричен команден 

спроводник 
6 — Надворешен плашт 

10* Високонапонски радарски кабел, , EpN 
со екран на спроводникот, изо-
лација од етилен-пропилен, ек-
ран на изолацијата, внатрешен 
плашт од полуспроводна гума, 
заштитен спроводник концен-
трично поставен, обвивка од 
изолациони ленти, командеи 
спроводник концентрично поста-
вен и надворешен плашт од по-
лихлоропренски каучук според 
стандардот JUS N.C5.364 

6000 Преместување е до- Како под 9 
зволено по потреба 
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EpN 65,6 kV 

1 — Фазен спроводник 
2 — Внатрешен полуспроводен 

плашт 
3 — Концентричен заштитен 

СПрОВОДНР1К 
4 — Изолациони и полуспро-

водни ленти 
5 — Концентричен команден 

спроводник 
6 — Надворешен плашт 

Забелешка: 
* — за неметански јами кабли и во-

дови можат по потреба да се ко-
ристат и со напон до 10000 V 

Кабли без посебно обележје 

1.1 Кабли со изолација и плашт од РР 00 
термопластична маса 

1.2 Кабли со изолација од етилен- ЕрР 00 
-пропилен и плашт од тер-

\ мопластична маса според 
JUS N.C5.240 

1.3 Кабли со изолација од полнети- ХР 00 
ленска мрежа и плашт од термо-
пластична маса според JUS С5.230 

2 Кабли со арматура над внат-
решниот плашт 

2.1 Како под 1.1, 1.2 и 1.3, со арма- РР 41 
тура од челична лента ЕрР 41 

ХР 41 

1000 На е дозволено пре-
местување од едно 
место на друго 

1000 Не е дозволено пре-
местување од едно 
место на друго 

Во затворени погонски 
просторни и уреди во 
јамски просторни, вклу-
чувајќи и метански 
јами без механички 
оштетувања 

Во затворени погонски 
просторни и уреди во 
јамски просторни, вклу-
чувајќи и метански 
јами без механички 
оштетувања 
Во затворени погонски 
просторни и уреди во 
јамски просторни, вклу-
чувајќи и метански 
јами без механички 
оштетувања 
Во затворени погонски 
просторни и уреди во 
јамски просторни, вклу-
чувајќи и метански 
јами без механички 
оштетувања 
Во подземни просторни 
само за хоризонтално 
полагање, на места на 
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2.2 Како под 1.1, 1.2 и 1.3. со арма-
тура од починкувани тркалезни 
челични жици и со завојница од 
челична лента 

2.3 Како под 1.1, 1.2 и 1.3, со арма-
тура од поцинкувани плоскати 
челични жици и со завојница од 
челична лента 

3 Телефонски кабли 

Телефонски кабли со изолација 
од полиетилен или од PVC со ар-
матура од поцппкувани тркалез-
ни челични жици и со завој ница 
од челична лента и плашт од РУС 

Телефонски кабли со изолација 
од полиетилен или од PVC. 
Над првиот плашт е поставена 
алуминиумска лента 

в Телефонски кабли со изолација 
од полиетилен или од РУС со 
арматура во вид на оплет од 
челични плоскати жици и плашт 
од РУС 

7 Кабли со фин жичен спровод-
ник, изолација и плашт од РУС 
според JUS N.C3.301. Надворети-

ч ниот плашт е во сина боја 

8 Флексибилни кабли со изола- -
ција од гума и плашт од поли-

' хлоропрем, Надворешниот плашт 
е во сина боја за сигурносни 
струјни кругови, а во црна боја 
за други цели ' 

ђ Високофреквентен кабел со изо-
лација од полнети лен, екран од 

г бакарни жици и плашт од РУС 

РР 44 
ЕрР 44 
ХГ 44 

РР 45 
ЕрР 45 
ХР 45 

ТК 32 
OT-V 

ТЕ< 33 
ОТ V 
ТК 34 
OT-V 
ТК 44 
OT-V 

ТР 33 
P-V 
ТР 34 
P-V 
ТР 44 
P-V 

ТК 33 
c-v 
ТК 34 
C-V 
ТК 44 
C-V 

РР/Ј 

GN/J 

RF 75 

125 Не е дозволено пре-
местување од едно 
место на друго 

125 Не е дозволено пре-
местување од едно 
место на друго 

125 Не е дозволено пре-
местување од едно 
место на друго 

125 Не е дозволено пре-
местување од едно 
место на друго 

250 Преместување е до-
зволено по потреба 

250 Преместување е до-
зволено по потреба 

Преместување е до-
зволено по потреба 

кои не постои опасност 
од механичко оштету-
вање, вклучувајќи и 
мета неки јами 

Во простории за хори-
зонтално и вертикално 
полагање и на места 
каде што постојат пого-
леми висински разлики, 
вклучувајќи и метанс-
ки јами 

За хоризонтално и вер-
тикално полагање 

Во подземни простории, 
вклучувајќи и метанс-
ки јами 

Во подземни простории 
вклучувајќи и метанс-
ки јами 

Во подземни простории 
само за хоризонтално 
полагање 

Во подземни простории, 
вклучувајќи и метанс-
ки јами 

Само за сигурносни 
струјни кругови, вклу-
чувајќи и метански 
јами 

Како под 7 и за при-
клучок на телефон и 
сигнализација 

Во подземни простории 

J VII. Преодни и завршни одредби 

/ Член 55 
Организациите на здружен труд се должни во 

рок од две години од денот на влегувањето во сила 
на овој правилник да извршат замена на постојниот 
кабел GN-50 во просториите од III степен на опас-
ност, а во рок од три години во просториите на дру-
гите степени на опасност. 

ј Член 56 
г Со ^енот на влегувањето во сила на овој пра-
ћилник престануваат да важат одредбите на точка 
4.11 од Правилникот за Прописите за електричните 

постројки во рудниците со подземна експлоатација 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 10/62 и „Службен 
лист на СФРЈ", бр. 9/64 и 16/67). 

< 1! 

Член 57 ' V 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ", 

Бр. 03-13692/1 ѓ 
7 декември 1977 година v ! 

Белград 
Директор 

на Југословенскиот завод 
за стандардизација, 

Милан Крајновиќ, е. р. 
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571. 

Брз основа на член 47 од Законот за Народната 
банка на Југославија и за единственото монетарно 
работење на народните банки на републиките и на 
народните банки на автономните покраини („Служ-
бен лист на СФРЈ", бр. 49/76), Советот на гуверне-
рите донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ЗАМЕНА НА ИЗЈШТЕНИ И ОШТЕТЕНИ БАН-

КНОТИ И ОШТЕТЕНИ КОВАНИ ПАРИ | 
| 1. Народната банка на Југославија, народните 

банки на републиките и народните банки на авто-
номните покраини заменуваат излитени и оштетени 
банкното и оштетени ковани пари, што како закон-
ско средство за плаќање се наоѓаат во оптек на 
начинот утврден со оваа одлука. 

2. Замена на излитени банкноти се врши во полн 
износ ако банкнотите, поднесени заради замена, 
несомнено се излитени во оптек. 

Како излитени банкноти во смисла на оваа 
одлука, се сметаат банкнотите што поради употреба 
дотраеле или што според својот изглед повеќе не 
им одговараат на барањата и потребите на нормал-
ниот паричен оптек. 

3. Замена на оштетени банкноти се врши со 
наплата на надомест од 5°/о од номиналната вредност 
на банкнотите, и тоа: 

1) оштетени банкноти чија големина (дел под-
несен заради замена во едно цело парче) изнесува 
најмалку 60°/о од површината на исправна банкнота; 

2) оштетени банкноти што се искинати на два 
или повеќе дела, па со лепење се состанеше во цели 
банкноти, а кои, да не се така искинати, би биле 
погодни за натамошен" оптек; 

3 ) БАГИШОТИ ПЈТО се цели и погодни за оптек, 
но се оштетени со пишување, цртање, потеа ни со 
мастило, боја, односно маснотија, изгорени, пре-
горени, нагризени, нагниени, избледени при перење, 
односно поради дејство на хемикалии или на друг 
начин, ако големината на наведеното оштетување 
преминува 40% од површината на исправна банк-
нота. 

4. Замена на оштетени банкноти се врши во полн 
износ, и тоа; 

1) банкноти што поради долг оптек дотраеле, но 
покрај тоа се и искинати на два или повеќе дела, па 
нивните делови со лепење се составени во цели 
банкноти; 

2) банкноти што поради долг оптек дотраеле, но 
покрај тоа се оштетени на еден од начините наве-
дени во точка 3 под 3 на оваа одлука; 

3) банкноти што според својот изглед се погодни 
за оптек, но ако оштетувањето, настанато на еден од 
наведените начини во точка 3 под 3 на оваа одлука 
не преминува 40% од површината на исправна 
банкнота; 

4) банкноти на кои им недостасува дел од по-
вршината најмногу до 6% од исправна банкнота 
(дозволено оштетување), со тоа што тоа оштетување 
да може да биде на едно или повеќе места на банк-
нотите. но ВКУПНО најмногу 6%; 

5) банкноти што се закинати, и тоа без оглед на 
должината на закинување^. 

5. Не се заменуваат банкноти што се оштетени 
на еден од следните начини: 

1) ако големината на банкнотата (делот поднесен 
заради замена во едно цело парче) изнесува помалку 
од 60% од големината на исправна банкнота; 

2) ако на банкнотата и недостасуваат два дела 
во тркалезна форма чии пречници изнесуваат по 
20 милиметри и чие растојание праволиниски водо-
рамно лево и десно од средиштето на банкнотата 
изнесува по 25 милиметри, односно чие меѓусебно 

растојание изнесува 50 милиметри, без оглед на 
големината на другите делови што недостасуваат 
на банкнотата. 

6. Ако се поднесуваат заради замена банкноти 
составени од делови од повеќе банкноти од ист или 
различен апоен, односно издание, при процената на 
оштетувањето деловите на разни банкноти се одво-
јуваат и секој дел посебно се проценува дали ги 
исполнува условите за замена според точка 3 под 1 
на оваа одлука. 

7. Степенот на оштетувањето на банкнотите се 
утврдува со употреба на мерите од проѕирен мате-
ријал, изработени за секој апоен и издание наѓ 
банкнотите посебно, со тоа што секоја мера е поде-
лела на сто еднакви правоаголници, при што еден 
правоаголник одговара на еден процент (1%) од 
големината на целата банкнота. 

При утврдувањето па степенот на оштетувањето 
на банкнотите со помош на мерите од став 1 на оваа 
точка, предвид се земаат само целосно покриените 
правоаголници. 

8. Замена на оштетени ковани пари се врши, 
и тоа: 

1) оштетени сребрени ковани пари со наплата на 
надомест од 20% од номиналната вредност на среб-
рените ковани пари; 

2) други оштетени ковани пари во полн износ. 
За замена според став 1 на оваа точка доаѓаат 

прелвнд оштетените ковани пари што станале неу-
потребливи за натамошен промет поради дејство на 
некоја надворешна сила и само ако се во прашање 
цели и несомнено автентични примероци на ковани 
пари. 

9. Замена на макулатури на банкноти и ковани 
пари. што како законско средство за плаќање се 
наоѓаат во оптек се врши во полн износ. 

Како макулатури на банкноти и ковани пари, во 
смисла на оваа одлука, се сметаат примероци на 
банкноти и ковани пари. што се изработени со изве-
сна грешка и како такви по грешка се пуштени вд 
оптек. 

10. Излитените банкноти од точка 2 на оваа 
одлука, оштетените банкноти од точка 4 на оваа 
одлука и макул ату рите на банкноти и ковани папи 
од точка 9 на оваа одлука, што поради повлекувања 
од оптек престанале да бидат законско средство за 
плаќање, се заменуваат до рокот што ќе биде утвр-
ден со одлука на Народната банка на Југославија 
во смисла на член 46 став 3 од Законот за Народа 
ната банка на Југославија и за единственото моне-* 
тарно работење на народните банки на републиките 
и на народните банки на автономните покраини. 

11. Оштетените банкноти од точ. 3 и 6 на оваа 
одлука и оштетените Ковани пари од точка 8 на оваа 
одлука, што поради повлекување од оптек^ преста-
нале да бидат законско средство за плаќање, се 
заменуваат до рокот што ќе биде утврден со одлука 
на Народната банка на Југославија во смисла на 
член 46 став 2 од Законот, за Народната банка на 
Југославија и за единственото монетарно работења 
на народните банки на републиките и на народните 
банки на автономните покраини. 

12. Упатство за спроведување на оваа одлука 
дава Народната банка на Југославија.. 

13. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 7 

О. бр. 38 / 
7 јуни 1978 година < 

Белград 1 

Претседател 
на Советот иа гувернерите 

гувернер 
на Народната банка на 

Југославија, 
д-р Ксенте Богоев, е. р. 
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Врз основа на член 22 од Законот за општес-
твена контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 25/72 и 35/72), претставниците на про-
изводителите и претставниците на потрошувачите 
склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ 

ЦЕМЕНТ 
ЦЕНИ ЗА 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите на 4 април 1978 го-
дина склучија и потпишаа Спогодба за промена 
на затечените цени за цемент, со тоа што пропзпо-
дителските организации на здружен труд да мо-
жат своите затечени "продажни цени да ги зголе-
мат така што највисоката продажна цена да изне-
сува, и тоа за: 

Динари 
1) РС-250 549 10 
2) РС- 350 614,40 
3) РС-450 706.10 
4) РС- 550 880,20 
& ПУцолАнеки (Р700) 601,30 
& алуминатен (1.700) 1.758.95 
7> бел РС 250 1.281 10 
8) бел РС-350 1 505 30 
9\ метал ур гп ки цемент MZ-250 543.10 

10) металуршки цемент MZ-350 614,40 
11) салодур 814.90 

Цените од став 1 на оваа точка се однесуваат 
на цедентот пакуван зо 'вреќи од 50 ка. натоварен 
во визи по на склад од. производителот. Ако цемен-
тот се испорачува во ринфуза цените се намалу-
ваат за 45 динари за 1 тона, 

2 Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе 
ги продаваат, односно купуваат по цените и под 
условите-што се предвидени во спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени со решение број 1598 од 30 јуни 1978 
година. 

4 Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во ..Службен лист на 
СФРЈ" а ќе се применува од денот што е утврден 
во спогодбата. 

Претставници на производителите* „Сап^нит 
Анхово" — Анхово, Цементара .,ТрЃ>овље" — 
Трбовље, , Дал мати'ацемент" — Сплит Твор-
ница цемента „Слобода" — Подсусед, Истарске 
творнице цемента и хидратизипаног влакна — 
Пула. Творница цемента — Умаг, Беочинска 
фабрика цемента — Беочин. 
„Нови Поповац" — Поповац, 
„Шар" — Генерал Јанковић 
„Усје" — Скопје Цементара 
де Фабрика цемента — Лукавац, Фабрика це-
мента — Косјерић и Фабрика цемента — Пле-
вља. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: 34 

. купувачи-потрошувачи потписници на Спогод-
бата. 

Фабрика цемента 
Фабрика црмрчта 
Фабрика цемента 
„Азот" — Гораж-

Врз основа на член 22 од Законот за општестве-
на контрола на цените (..Службен лист на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72), претсгавнииите на производителите 
и претставниците на купувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА КАН-
ЦЕЛАРИСКИ И ШКОЛСКИ ПРИБОР, ДИАЗОКОП-
-ХАРТИЈА, НОЛИЕСТЕР И ПОЛИЕСТЕР-ЦРТАЧ-

КИ ФОЛМИ 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите на 27 септември 1977 
година склучија и потпишаа Спогодба за промена 
на затечените цени за канцелариски и школски при-
бор диазокоп-хартија. полиестер и полиестер цртач-
ки фолии, со тоа што производителот« организации 
на здружен труд да можат своите затечени малопро-
дажни цени, при постојните услови на продажбата, 
да in Зголемат до 9*Vo. , 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат де-
ка производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат, односно купуваат по цените и под- усло-
вите што се предвидени во Спогодбата. -

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот за-
вод за цени со решение број 3767 од 26 јуни 1978 го-
дина. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен - лист на 
СФРЈ". 

Претставници на производителите: „Аеро" — 
Целје, ТОЗ —Загреб. „Карбон" — Загреб,„Алка-
лоид" — Скопје, „Фотокемика" —т Загреб и То-
варна мерил — Словењ Градец. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: 51 

.купувач-потрошувач потписник на Спогодбата. 

ОДЛИКУВАЊА 

УКАЗ 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и член 4 од Законот за одликувањата ва Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија 
одлучува да се одликуваат: 

О д В о е н а т а п о ш т а 2280 Б е л г р а д 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата ед значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Јовановић Боже Јелена; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Баиинт Ла тоша Ференц, Белић Васе Петар, Илић 
Мирка Левђенијепмћ Добг*>сгта Драган, Ма-
нић Давила В е л и м е . Матић Светозара Милутин, 
Огња нпр мн Ратка Вера, Ора вен Мартина Михајло, 
Петровић Вељка Крста, Селанец Ивана Јосип, Сте-
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панчев Душана Каменко, Стоичевић Саве Божидар, 
Ступар Миле Доста. Шивић Мирка Милка, Живко-
вић Божидара Драгољуб, Живковић Сретена Ж и -
вадин; 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето на постојан полет заради оства-
рување на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како и за создавање услови за постиг-
нување на исклучително добри успеси во своите 
единици и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Бирцлин Крсте Мирослав, Брињак Петра Драго, 
Ћетковић Тимотија Страхиња, Ћулибрк Стојана 
Миладин, Дејановић Мате Јела, Гаковић Николе 
Милева, Голубовић Љубомира Миодраг^ Кажић Ду-
шана Олга. Лазаревић Петра Живослав, Лукић Ђор-
ђа Мома, Милић Душана Зорица, Милошевић Ми-
ливоја Светислав, Миљковић Ненада Војислав, 
Сердар Илије Драган, Спалевић Стјепана Луција, 
Тадић Ђурђа Божидар, Тимотић Мијаила Милина, 
Трифуипрић Владислава Мила тин. Вучићевић Ва-
сиља Нада, Вукичевић Трифуна Милица; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ i 

Андрић Милана Првослав, Антић Крсте Јован, 
Бамбулор.ић Дане Милка. Белић Симе Милена, Ца-
ревић Миленка Трајко, Цветковић Драгослава Љу-
бинка, Лаличић Душана Ковиљка, Димитри! ерић 
Милића Драгољуб. Драгичевић Петра Даница, Ђор-

' ђевић Станимира Ружица, Галовић Стјепана Иван, 
Граховац Раде Љубомир. Граовац Дане Славка, 
Хрицканић Луке Ђурђица. Ивановић Дамјана Цвет-
ко, Јолић Велимира Олга, Јовичић Светозара 
Илија, Јурдана Јосипа Бранко, Крстић Тодора Пе-
тар, Максић Љубомира Владислав, Малбашић Стеве 
Драга, Марјановић Марјана Милан, Масловариќ 
Крста Милојко, Милекић Вукашина Живан. Мило-
вановић Велисава Мирослав, Мирчевић Злативоја 
Душанка, Пауновић Боривоја Петар, Пекез Мило-
рада Драгана, Петковић Фрање Марица, Петровић 
Ђорђа Милан, Петровић Сретена Стеван, Петровић 
Митра Загорка, Рамач Стевана Леона, Рељић Вук-
мана Радмила, Станић Средоја Милош, Шајин Стан-
ка Милорад, Шили Шандора Иштван, Тренчовски 
Марка Серафина. Влајић Јована Бранислав, Вуко-
вић Јове Петар; 

— за примерна работа на развивањето на по-
летот за остварување на поставените задачи како 
и за покажување старешински и војнички особини 
што служат за пример на други 

• СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ ' | 

Бајић Марка Бошко, Банић Драгомира Смиљка, 
Бјелајац Стјепана Марија, Бол-,ат Стипе Иван. Цве-
тиновић Добривоја Драгољуб, Дрчелић Саве Зорис-

лав,, Фашељек Максе Наста, Гајић Цветка Милета, 
Грба Петра Надежда, Јан Алојза Алојз, Јевремовић 
Мијата Коса, Клајн Ђорђа Катица, Класо Фрање 
Ђуро, Кмећко Ђуле Ђула, Ковач Љубомира Зорица, 
Личина Марка Светислав. Љубисављевић Власти-
мира Добривоје, Мајсторовић Милорада Бојана, Мар-
јановић Илије Живка Мијајловић Ивана Миливој, 
Милић Марка Раде. Милојевић Александра Бранко, 
Миловановић Драгића Томо, Мирковић Милутина 
Даринка. Митровић Миће Радивоје. 

Момчиловић Љубомира Слободанка, Нај лески 
Зарије Александар, Недељковић Миле Марија Ни-
колић Светозара Никодије, Николић Вјекослава 
Вјекослава, Пејчић Уроша Десанка, Петровић Не-
дељка Предраг. Ра »томановић ^-Милисава Драгиша, 
Ракоњац Гојка Милић Симић Милосава Милутин* 
Симичић Чедомира Милутин, Спасић Божидара 
Будимир, Стојшић Jerfrre Милан. Тућарски Стотана 
Борислава, Величковић Тихомира Миленко, Војво-
дић Николе Марија Вујатовић Владимира Олга. Ву-
косављевић Милисава Драгослав, Вукосављевић 
Миодрага Предраг, Зелић Шиме Иван; 

О д В о е н а т а п о ш т а 1912 Н и ш 

— за особени заслуги во изградбата и јакнењето 
на вооружените сили и за особени успеси во рако-
водењето со единиците на вооружените сили на 
Социјалистичка Федеретавна Република Југослави-
ја, во нивното зацврстување и оспособување за од-
брана на независноста на Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО 
I СРЕБРЕНА ЅВЕЗДА 

Трифуновић Јеленка Љубиша; 

— за заслуги и постигнати успеси во- работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Ђорђевић Велимира Драган. Поповић Милуна 
Бранко, Бачић Лазара Радослав; ] 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето на постојан полет заради оствару-
вање на поставените задачи во единиците со кои 
раководат како и за создавање услови за постигну-
вање на исклучително добри успеси во своите еди-
ници и установи 

i-

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Цанић Анђелка Илија, Јовановић Андреје Ми* 
лутин, Мишић Љубомира Момчило, Петровић Мак«* 
сима Милутин, Ранковић Живорада Будимир, Стан-
ковић Богдана Бранко, Станковић Бранка Милорад, 
Станковић Јована Сава, Стојковић Марка Миодраг, 
Вулетић Рустема Јаблан, Зотовић Радивоја Стојан, 
Живановић Миодрага Александар; ~ Ј 



Петок, 14 јули 1978 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 38 -г- Страна 179Ѕ 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Младеновић Ранђела Станко* Стевановић Нико-
дија Наталија, Стојановић Стевана Тодора; 

— за примерна работа на развивањето на по-
летот за остварување на поставените задачи, како 
и за покажување старешински и војнички особини 
што им служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Бећири Бећира Омер, Бошковић Петра Крсто, 
Илић Васка Милијана, Иванковић Божидара Миле-
на, Јанковић Живка Војислав, Јовановић Влади-
мира Чедомир. Јова НОР ић Владимира Милка, Кра-
гуљ Симе Стајка, Крстић Александра Милена, 
Маринковић Тодора Петар, Михаиловић Љубомира 
Мирјана, Михајловић Стојана Светлана, Миленко-
вић Драгомира Деспот, Миличевић Радивоја Смиља, 
Милошевић Синише Николица, Милошевић Мило-
рада Новица, Минчић Добросава Убавка, Митровић 
Жаока Боривоје, Младеновић Ранђела Станко, Ни-
колић Милутина Миленка. Николић Јована Мир-
јана, Николић Петрит Спасен, Пејчић Милути-
на Нада, Перић Трифуна Олга. Петровић Николе 
Гмитар, Пиндовић Владислава Пуниша, Радоичић 
Радослава Крунислав. Радовановић Миливоја Ми-
лина. Вукелић Миле Бранко, Вуковић Бранислава 
Смиља, Зетор.ић Мирка Драгослава, Живковић 
Драгутина Петар, Живковић Јов.ана Смиља; 

О д В о е н а т а п о ш т а 5573 С к о п ј е 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Димитрова Дуке Јулијана, Шћепановић Радоша 
Милорад; 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето на постојан полет заради оства-
рување на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како и за создавање услови за постиг-
нување на исклучително добри успеси бо своите еди-
ници и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Алексић Ђорђа Мирослава, Јаневски Тодора 
Блажо, Кајевски Петра Александар, Станковић 
Стојана Ђорђе, Таневски Мицов Ристо; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

1 СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Бошковић Бориса Горица, Цафник Јакова Иван, 
Љуров Тодора Раде, Каранфиловски Трифуна Бра-
нислав, Кривокапић Васе Славко, Крстић Аритона 

Милорад, Наумовски Тодора Иван, Пресилски Јонча 
Бранко, Радичевски Божина Живко, Рамковски Ни-
коле Атанас, Сарач Блаже Вера, Симјановски Боре 
Јово, Станишковски Апостола Петко, Стефановић 
Благоја Остоја, Стојковски Тодора Анте, Тапшанов-
скп Пера Љубе, Темов Милана Славе, Тодоровски 
Александра Ратко, Вели Асана Ја ја ; 

— за примерна работа на развивањето на поле-
тот за остварување на поставените задачи, како и 
за покажување на старешински и војнички особини 
што служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Ацевски Младена Михајло, Алексовски Сера-
фима Љупчо, Андрејевић Стоице Костадин, Анђел-
ковић Драгутина Војислав, Ангелова Владе Вера, 
Ангеловски Стојана Лазар, Атанасовски Боне Ристо, 
Батев Томе Димитар, Бејков Александра Цветанка, 
Белуловски Сејфуле Неџет, Цветковски Димитра 
Петар, Дрндаров Ђорђи Миле, Дудевски Методија, 
Цветко, Дуковски Стефана Никола, Ђурђевић Ан-
дона Љубица, Георгијевска Борче Слободанка, Гра-
орковски Симона Дамјан, Гусев Васила Евгеније, 
Христова Крсте Невена, Илиоски Методија Никола, 
Иванов Пене Иван, Јелић Божргдара Стојанка, К а -
мевски Занка Томислав, Косановић Јове Миле, 
Костовски Васила Милан, Костуранов Благоја Лазо, 
Крстевски Ивана Андреја, Крстевски Симе Лазар, 
Љушев Блаже Борис, Маневски Николе Благоје, 
Марковић Риста Даница, Мартиновић Димитрија 
Момир, Милошевски Стоилка Крсто, Митић Влади-
мира Стеван, Наумовска Ђорђа Благица, Пешковски 
Николе Александар, Павловићу Станише Милован, 
Петревски Спасе Стојан, Поповић Томе Милан, По-
повска Виктора Нада, Рајковчевски Милана Алек-
сандар, Спировска Павла Евдокија, Стефановски 
Данила Саво, Стојанова Ангела Елица, Томова Туша 
Моника, Трајковски Милоша Томе, Васиљевска 
Николе Елеонора, Веллновски Милана Љубен, 
Здравковић Павла Вера; 

О д В о е н а т а п о ш т а 7250 З а г р е б 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето на постојан полет заради оствару-
вање на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како и за создавање услови за постиг-
нување на исклучително добри успеси во своите 
единици и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Б а ж ћ Фрање Виктор, Босна Јакова Олга, Божић 
Јове Лидија, Циндрић Миле Славко, Чопец Људе-
вита Игнац, Ћутић Стјепана Штефанија, Добротић 
Томе Цецилија, Дучак Ивана Стјепан, Галина Ни-
коле Неда, Гомирац Петра Дане, Јосиповић Михајла 
Добрица, Јовановић Јована Хранислав, Јовић Паје 
Душанка, Јурковић Јанка Никола, Кнежевић Дра-
гутина Крешимир, Личен Драгутина Даница, Мира-
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зовић Николе Милена, Младеновић Стјепана Нада, 
Мразорап Милана Душанка, Мушкиња Пане Лазо, 
Новаковић Флоријана Мирјана, Павловић Миле" 
Војислав, Пољанец Мартина Мартин, Прелић Љу-
бомира Здравко, Пуљак Милована Душанка, Радма-
НОР ић Петра Јово. Рехоровић Ивана Катица. Ристић 
Саве Радивој, Смиљан Габријела Станко, Стану пов 
Данка Љубисав, Шимић Јосипа Станислав, Витко-
вић Петра Боривоје, Вукелић Ђуре Нада, Вукић 
Јове Славко. Вукојевић Томе Нада; 

— за примерна работа на разривањето на по-
летот за остварување на поставените задачи, како 
и за покажување етареншнски и војнички особини 
што им служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Аџић Мате Ивица. Антолић Антуна Анкина, 
Башкарад Иве Даница, Батинић Милана Мирко, 
Бељан Ирана Станка. Бишкуп Ивана Ана, Болфан 
Милана Мишко, Божић Ивана Владимир. Бубало 
Дане Јово. Церић Хусе Асим, Цестарић Јанка Иван, 
Цинац Хасима Сулејман, Црњак Ивана Рудолф, 
Цумбо Живка Живка, Цветковић Славка Фрањо, 
Чанић Николе Иван, Чустић Ивана Славко, Дебанић 
Драгутина Милан, Дебоговић Стјепана Стјепан. Ева-
чић Ђуре Иван, Филиповић Милана Јелка. Гечек 
Јосипа Вјекослав. Хаџиефендић Мустафе Ризах, 
Хрибар Мартина Стјепан, Илић Дане Јован. Искра 
Матије Алалгиса, Иванић Станка Мирјана, Јаданец 
Степана Петар. Јањић Мирка Станко. Јовановић 
Мирка Славица, Јурешић Петра Бранко Ју -
риша Шимуна Фердо. Кајганић Василија Божо, 
Кончић Игнаца Игнац. Ковачић Николе Ро-
залија. Кознарић Андрије Славица, Куканић Јо-
сипа Звонко, Купрес Ловне Јосип, Кутија Николе 
Зорка Леденчан Ђуре Станислав. Лудошки Раде 
Данина Манце Рсмуалда Фјодор, Марић Драгана 
Петар Михић Стјепана Стјепан, Мишљеновић Ни-
ко ле Ми 'тан. Напрта Ђуре Милош. Његован Томе 
Ивпн Огризовић Николе Ђуро, Петрановић Винка 
Катица. Петров Илије Драгица, Пикеља Благота 
Душанка, Престер Ферде Јозефина, Радовановић 
Јуре Јелена, Рашо Мије Рудолф, Рудолф Симона 
Симон. Сп пор Розалије Маријан. Сарј ацовић Љубо-
мира Рл97п*мттр. Седлар Ђуре Марија, Секулић Пере 
Јелина. Слитепчевић Стјепана Иван, Спасић Алек-
сандра Десанка, Старец Јосипа Иван, Стојановић 
Ивана Ивка. Стојковић Стеве Гроздана, Шрбец 
Мирка Стјепан, ПТурина Виктора Аница, Тесла 
Миле Милан, Узелац Раде Десанка, Видић Мате 
Тодор, Владисављевић Станислава Бранка, Вујино-
вић Петра Мирјана, Вуковић Пере Борис. Ву лама 
Мије Барица, Здјелар Илије Мирослав, Зец Милана 
Евица, Жаухар Мартина Маријан; 

О д В о е н а т а п о ш т а 3945 С а р а е в о 

— за особени заслуги во создавањето и шире-
њето на братството и единството меѓу нашите на-
роди и народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Бабовић Секуле Миљан: 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
m развивањето на постојан полет заради оства-

рување на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како и за создавање услови за постиг-
нување на исклучително добри успеси во своите 
единици и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Бјелаковић Ивана Мирко, Церић Османа Есад, 
Чегар Велимира Бисерка. Глигорић Милана Мило-
ван, Милачић Драгутина Бранко, Шишић Рагиба 
Фуад. В уд рак Васе Војин: 

— за залагање и постигнати успеси во рабо* 
тата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Бахтовпћ Хасана Мехмед, Ђулић Ђемалз Рагиб, 
Масал Милана Гроздимир. Николић Бранка Тола, 
Прашти ло Душана Живко, Сали ковић Рифата Реуф, 
Смиљанић Николе Миле. Зекушић Јоже Фрањо: 

— за примерна работа на развивањето на поле* 
тот за остварувале на поставените задачи, како 
и за покажување старешински и војнички особини 

t што служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Андан Марка Радомир, Аничић Мије Јања, 
Бахтановић Хилме Мухамед, Бајрић Хасана Де-
рвиш, Бартула Алексе Саво, Бечировић Ибрахима 
Исмет, Бетунац Матка Жел,ко. Бјелајац Стојана 
Смиља. Бјелица Јанка Војо, Бочилук Петра Драго, 
Богдановић Милана Стојка. Дедић Салка Реџеп, 
Думнић Станише Марко, Дураковић Адема Хамдија, 
Ђу ланчић Ибрахима Бисера, Ећим Радована Ж и -
вко, Фејзовић Шаћира Смајо, Фиолић Стјепана Ми* 
лка. Фнчек Мехе Асим, Глигоровић Душана Мила-
дин. Гргић Ристе Радојка, Гуњ Душана Мирко, 
Хаџиалић Стојана Марица. Хаџић Му јаге Ке-
мал. Хаџић Османа Шефика. Хамзић Ибрахима 
Ех лима на, Хамзић Назифа Шефик, Јанковић Илије 
Милован Каба Абедина Бесник, КахримаповиК 
Салиха Закира. Карабеговић Абдулаха Месуд. Кне-
жевић Алексе Лазарка, Котиќ Стјепана Иван. Кова* 
чевић Милана Божидар, Крченд& Алије Асим. Кресо 
Хилмије Мидхад, Кржа Јована Недељко. Курбат-
фински Николе Вида, Кусовац Петра Бранко, Ла> 
ловић Бранка Борислав, Лучић Светозара Стојан, 
Максимовић Томе Перо, Мандра Мустафе Сафет, 
Марјановић Нике Јединко. Машић Рагиба Јусуф, 
Михаљевић Вељка Милорад, Милинковић Ивана 
Даница, Мујчиновић Дервиша Нефиза, Мујкић Ша-
ћира Рајиф, Мујкић Миралема Таиб, Наранчић Ђо-
рђа Борислав, Османчевић Петра Рада, Пејаковић 
Стеве Мирјана. Петровић Станка Момчило. Плав-
шић Шпире Стево, Пролић Остоје Живко, Радетић 
Душана Косана, Ристић Милана Ђуја, Сејранић Бе-
ћира Фадил, Синановић Миле Салих, СлијепчевиН 
Ранка Синиша, Станишић Ђорђа Милош, Шпирић 
Боже Тоде, Тимоти јевић Николе Милица, Тодоров и8 
Ђоке Милош, Вучуревић Саве Обрад. Вукотић Ша-
ћира Русмир, Захировић Мухамеда Едхем; 

О д В о е н а т а п о ш т а 2050 Љ у б љ а н а 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето на постојан полет заради о с т в а р е 
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вање на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како и за создавање услови за постиг-
нување на исклучително добри успеси во своите 
единици и установи ^ 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Јордан Татомира Милева, Лазаревић Александра 
Петар, Шкрбец Јернеј а Јернеј, Шпаровц Јожета 
Јоже; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Бенц Алојза Ана, Бо* Алојза Јоже, Братуша 
Фердинанда Андреј, Чабриловић Алојза Аница, 
Фантннато Ивана Даринка, Фрол Јоже Франц, Ганић 
Љубомира Антанасије, Гатпаревић Стеве Милена, 
Голоб Франца Дан т е л , Хајдињак Алојза Алојз, 
Хрнбар Алојзија Славко Јањатовић Јакоба Антони-
ја. Јовановић Уроша Смиљка. Кајтна Антона Зденка, 
Лутман Јожета Цветка, Михелчић Матилде Виктор, 
Ми потић А лојза Марија, Митрић Албина Аница, 
Панић Симе Божидар, Периц Ангеле Маријан, Пин-
тер Алојза Јанез, Пинтар Карла Јоже, Ређа Јоже 
Ангела, Скендер Вила Мирко, Шкода Станка Аница, 
Шток Јоже Јоже, Танко Едварда Едо, Ташнер Тере-
зије Иван, Топлак Матије Бернарда; 

— за примерна работа на развивањето на по-
летот за остварување на поставените задачи, како 
и за покажување стаершински и војнички особини 
што служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Бајић Живка Гордава, Беретич Бориса Ирена, 
Билић Стјепана Бранко. Бишчак Франца Леополд, 
Вулф Ф нормана Штефан, Цеглар Јожета Вероника, 
Добравец Андреја Милан. Добринић Милорада Дра-
гица. Леменшек Игнаца Тоже, Кастелиц Јакоба Алојз, 
Корен Ивана Цирил Ковачич Ивана Алојза. К р а ј -
ник Норберта Рудолф. Крашовец Алојза Јустин, 
Лабан Вукмана Светислав. Лазић Миће Никола, 
Mattijas Аполоније Бојан. Матијевец Милоша Мари-
ј е т а , Млчивник Ивана Јожефа, Молнар Јанеза 
^Ангела, Пангргпич Цирила Цирил, Пејчић Миле 
Нада, Пил^а Милана Симо, Прапротник Едварда 
Милош, Рупић Антона Иванка. Саболчки Леополда 
Ножица, Стоиљковић Крсте Радмила, Сучевић Спасе 
Никола. Шмајдек Франца Драго, Штанфељ Јанеза 
Вега. ТТТулн Алојза Саша, Шумак Бернарда Алој-
зија, Швара Феликса Карел. Учакар Франца Јожефа, 
Улага Фердинанда Мирза, Ваднов Матевжа Стани-
слав, Видић Мирослава -Мирослав, Бра нешић Jvpnja 
Габријел, Залетел Антона Лудвик, Житник Јанеза 
Нико; 

О д в о е н а т а п о ш т а 7345 С п л и т 

— за особени заслуги во изградбата и јакнењето 
на вооружените сили и за особени успеси во рако-
водењето со единиците на вооружените сили на 
'Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, во нивното зацврстување и оспособување за од-
брана на независноста на Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБ-
РЕНА ЅВЕЗДА 

Бакић Марина Јосип. Сантини Винка Мирослав; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТГУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Анда чић Мате Томислав, Беневоли Шимуна 
Неда, Божовић Милета Периша, Јарић Мухамед} 
Халима, Мартиновић Уроша Марко, Милош Иван! 
Методије, Остојић Анте Озана, Силић Саве Мирјан!, 
Стевановић Рајка Милка, Зоретић Петра Душанка} 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето на постојан полет заради оства-
рување на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како и за создавање услови за постигну-
вање на исклучително добри успеси во своите еди-
ници и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Араповић Анте Јосана, Безић Здравка Иван, 
Церин Ивана Мартин, Цетина Боже Слободан, Дес-
пот Марка Гојко, Доблановић Ивана Раде, Дујмовић 
Матије Михајло, Гулан Луке Стипе, Јосиповић Ива-
на Ленка, Љубетић Винка Анте, Матушан Јосипу 
Јосип, Милин Ивана Винко, Митић Миливоја Радо-* 
мир, Пазини Јакова Бранко, Приврат Антона Фрањо, 
Продановић Илије Мирослав, Рамнини Леа Данијел, 
Смоје Динка Маријо, Тврдић Вицка Ивица, УљевтА1 

Данка Марин, Власановић Кажимира Шиме, Вуја-
товић Петра Петар; 

— за залагање и постигнати успеси во работати 
г 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ \ 

Бајат Паје Анђа, Банко Вазмослава Фумица, 
Цикач Јосипа Милка, Чизмић Анте Анте, Чулав 
Милана ВОЈКО, Драгић Милана Босиљка, Ђирлић 
Марка Јуре, Ећим Данка Лука Гај ица Јосипа Ба -
рица, Гај ица Гојка Веселинка, Гладовић Игњатије 
Милан, Главочић Ивана Марија, Главочић Ивана 
Петар, Ишић Јосипа Маријо, Јанковић Вука Брани-
слава, Јововић Ђорђа Зорка, Јузбашић Јована Ми-
лош, Карановић Стеве Жељко, Касум Мирка Анка, 
Кесић Ивана Ана, Копривица Михаила Радоман, 
Кошара Вазмослава Јосип, Кристић Јерка Јосипа, 
Лазаревић Јосе Соња, Љубичић Ивана Ема, Матешић 
Блажа Драго, Миличић Лакова Ерсилија. Мркашић 
Па!© Стеван, Пачић Марија Даница, Памић Јосипа 
Антица, Петровић Ивана Ката, Пиљан Ивана Бруно, 
Пушћул Филипа Анка, Славица Нике Даринка, 
Стиви Вјекослова Жарко, Шандић Винка Мери, 
Шарац Милана Душан, Шкриван Јока Марко, Тасли-
tfa Хаки је Џемал, Трипковић Јефта Шпиро, Уса-
нчевић Виктора Марија, Врачар Милоша Марија, 
Вујновић Ђуре Љубица, Вукасовић Благоја Спасоје, 
Вукојевић Саве Марија, Вукосављевић Марка Миро-
слава. Вуксан-Ђуса Петра Стипан, Жуфић Мартина 
Фу мица; 

— за примерна работа на развивањето на поле-
тот за остварување на поставените задачи, како и 
за покажување старешински и војнички особини 
што им служат за пример на другите 
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I СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

А ми ж ић Ивана Маријо, Антуновић Ивана Мла-
ден, Бс* ичевић Алексе Марта, Бартичевић Јосипа 
Наташа. Беширевић Крсте Соња, Биук Ивана Анка, 
Блажевић Анте Луција. Божић Милића Мирјана, 
Бучић Шиме Мира, Чујић Петра Јолана, Добрић 
Саве Лазо, Дујмовић Боже Јуре, Ђорђић Симе Мили-
воје, Џаја Јуре АнтеДТепина Трифуна Душан, Голче-
вски Ивана Иванка, Грегет Анте Петар, Гвозденовпћ 
Вицка Тереза, Ивиш -Иве Зорка, Јербић Јосипаг-Сла-
вко, Јурић Јере Младенко, Кларић Фелиција Ма-
рија, коњевић Ђуре Милан, Крчум Петра Јел га, 
Кривокапић Марка Ана, Крстачић Боже Мара, 
Кртинић Аугуста Јоланда, Ладичорбић-Галић Ми-
лоша Милица, Лалић Ивана Цецилија, Мађар Вице 
Милка. Марић Мате Тонка. Мартић Анте Сања, 
Месарић Шиме Анка, Мише Марина Вјекослав, 
Никпаљ Јосе Драгица, Новаковић Виктора Аленка, 
Павличевић Петра Никола. Павловић Павла Анђе-
лка, Перковић Анте Милош, Пешо Петра Винка, 
Плавшић Славка Анка, Поповић Илије Драгица, 
Раца Ђуре Милан, Радојевић Јосипа Љубица, Радо-
еављерић Велисава Вера, Рогуљ Николе Дора. Ско$ 
Алојза Алфонз, Стојановић Славка Миле, Сурјан 
Мирослава Бојка, Туцак Анте Јуре. Врсаловић 
Круне Олга. Вуковић Јозе Дражен, Вуколић Боже 
Петар, Вуковић Николе Ведрана, Жеко Шимуна 
Владо, Жупановић Анте Иван; 

О д В о е н а т а п о ш т а 8115 З е м у н 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето на постојан полет заради оствару-
вање на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како и за создавањето услови за пос-
тигнување на исклучително добри успеси во своите 
единици и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

Велепдрић Михајла Ратомир, Властелица Стје-
пана Грга; 

— за особени заслуги стечени во борбата про-
тив непријателот за ослободување на нашата зем-
ја, како и за заслуги на организирањето и зацврс-
тувањето на вооружените сили на Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија ^ 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Давидовић Милутина Јован; 

— за особени заслуги во изградбата и ј а д е -
њето на вооружените сили и за особени успеси во 
раководењето со единиците на воружените сили на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, во нивното зацврстување и оспособување за од-
брана на независноста на Социјалистичка Федера-
т и в н а Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБ-
РЕНА ЅВЕЗДА 

Хоџић Нуме Ахмед, Илић Петра Ловро, Тодо-
ровић Живојина Павле; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Антонијевић Петра Душан, Берковић Стевана 
Младен, Богдановић Станоја Миодраг, Болић Томе 
Томислав, Бошњак Марка Александар, Дикови^ 
Јакова Станко, Диклић Животе Живорад, Димовски 
Трипуна Никола. Хациосмановић Салиха Вахида, 
Нарр Јосипа Јосип, Хрехоровић Фрање Никола, 
Илачевић Милоша Снежана, Ивановић Илије Сне-
жана, Катулић Ивана Иван, Кисић Васе Илија, 
Контић Недељка Златника, Костић Владе Јован, 
Левков Миле Смиља, Љубојевић Маринка Дими-* 
трите, Мартек М, те Јосип. Милетић Милана Дра-
гиша, Милутиновић Риста Василије, Миљановић Сте-
вана Јелка, Миљкорић Ми лора па Славољуб, Моха-
рић Ипана Анкица. Николић Драга Новак, Посавец 
Мије Фрањо. Рачич Јанеза Карел. Ралетић Милоша 
Миодраг, Риђа нец Јосип, Сарајлија Бећира Мехо, 
Шкатар Блаже Силвио. Шкерњ Светислава Мирја-
на, Шкудар Петра Славко. Шоштарић Ђуре Јосип, 
Велковски Димитрија Петар, Витез Јосипа Антон, 
Зоркић Миливоја Миленко; 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето на постојан полет заради оствару-
вање на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како и за создавање услови за постиг-
нување на исклучително добри успеси во своите 
единици и установи 

! 

* СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Балтић Милутина Мирко, Билић Добривоја Неве-
на. Бошковић Драгомира Живојин, Дрочић Момчила 
Милутин, Ђекановић Богдана Славко, Ђокић Вуко 
Душан. Гоцић Александра Чедомир, Граховац Мили-
воја Ангелина, Хамидовић Мехмеда Екрем, ИлиК 
Лазара Милица, Јагодић Фердинанда Томислав, 
Јовановић Константина Јован, Јовановић Станимира 
Јован, Јовановић Цветка Милан, Јовичић Јована 
Надежда. Јукић Марка Петар, Камаљевић Јов& 
Бисерка, Казалишни Мате Јозо, Кирин Стјепана 
Драгутин, Којић Бранислава Томислав, Кончар Ж и -
војина Олга; 

Костевц Франца Рафко, Костић Јована Србо-
љуб. Кржељ Благоја Зорина. Лилић Николе Љ у -
бисав, Малешевић Ристе Раде, Марић Ђуре Никола, 
Марковић Љубигава Владимир, Медведец Франца 
Иван, Мећо Лазара Ђорђе, Мицић Есада Расим. Ми-
лић Мирка Драгоје, Милошевић Стевана Момчило, 
Мирић Миле Мићо. Митрић Жарка Мирјана, Мр-
каљ Ђуре Никола, Нешковић Јована Милорад, Па^ 
ригтовић Буде Ђуро, Павловић Витомира Чедомир, 
Пепић Драгана Л>убан, Петровић Данила Србислав* 
Илиева љчић Трипка Светко, Радошевић Душана" 
Боро, Радовић Радоја Михаило. Ранђеловић Доб* 
росава Борисав, Сајевић-Јербић Јована Љиљана', 
Смил чић Томе Младен, „Стакић Васкрсија Бора, Сте* 
ђаповић Миодрага Томка, Стојановић Борисава 
Божидар, Швабић Живанка Живко, Тинтор Пере 
Срећко, Урошевић Петра Лазар, Влаховић Богосава 
Милан. Вујновић Михаила Петар, ВукадиновиЌ 
Анте Марија, Вукићевић Милоша Цетар, Вуковљаж 
Илије Живко, Зец Триве Мирко, Зрнић Ивана Љу-
бомир, Живановић Михе Милка, Жунац Адама 
Фрањо; 
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— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Атељевић Паје Тихомир, Бискуп Нике Валдо, 
Нелевић Милоша Даница, Димовски Ђорђа Славе, 
Домазет Петра Анто, Дуганџић Фрање Миленка, 
Ђурђић Раде Рајко, Ерор Филипа Зора, Глумац 
Ђуре Мика, Глушац Марка Љубомир, Горшак 
Франца Антон, Хајдер Јована Сава, Илић Михаила 
Душан, Јурић Мила Гојко, Калинић Николе Ду-
шан, Караица Хамдије Сејфудин, Кешко Стани-
слава Владимир, Кочовски Кирила Љубин, Коша 
Нована Александар, Ковач Цирила Адријана, Кра-
вљанац Михајла Лепосава, Кршан Антона Иван, 
'Лукавац Петра Лазар, Мај кић Митра Даница, Мај -
ќснер Емила Даворко, Маричић Симе Ранко, Ма-
тић Стевана Саво, Микић Остоје Борко, Молнар 
Palla Емилија, Мрачевић Николе Петар, Новалић 
Мехмееда Рефик, Раденковић Радојице Стана; 

Ракић Милије Раденко, Рашевић Спасоја Ми-
лан, Савић Љубомира Душан, Скејо Алије Нијаз, 
'Спасић Серафина Драгољуб, Сретеник Стјепана 
Стјепан, Станојев Мирослава Жива, Стефановић 
Миодрага Томислав, Стојиљковић Александра Ју -
гослав, Шехић Мехе Авдо, Томше Карела Марта, 
Туцаковић Љубомира Бранислава, Тулбевски Тодо-
ра Милутин, Вјештица Симе Анка, Вулетић Станка 
Илија, Зидар Антона Алојз; 

— за примерна работа на развивањето на по-
летот за остварување на поставените задачи, како 
и за покажување старешински и војнички особини 
што служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Батинић Илије Богдан, Баук Антонија Душан, 
Бланка Ивана Зоран, Бобесић Јанка Маријан. Бо-
бић Милана Ђуро, Пековић Видака Ратко, Чакарун 
Фране Давор. Чунчић Андрије Стјепан, Черанић 
Микаила Драгомир, Ђорђевић Ранка Лазар, Ђулкић 
Џафера Але, Гајић Драгољуба Александар, Галић 
Милутина Ненад, Гулић Јосипа Јосип, Хаџић Мује 
Азис, Хоџић Нуме Мухамед, Јаковљевић Јована 
Милан; 

Јанковић Лобоосава Милисав, Јанковић Милана 
Владимир. Јелача Милића Никола, Јовановић Ра-
дована Миодраг, Југ Ивана Мира, Ковачевић Ду-
шана Алекса. Кпамар Ђорђа Јелисавета. Крањајић 
'Остоје Драголуб. Кричковић Бранка Тован. Крум-
Пак Јосипа Божидар, Лагунцић Шимуна Звонко, 
[Дукић Мате Славица, Мајдак Стјепана Стјепан, 
Матсторовић Леонарда Данијела. Мандек Ивана Ни-

/ 

Кола, Мандић Панте Даринка. Мандић Милоша 
Љубомир. Манојловић Миће Ђуро. Матић Дане Јел-
ка, Михајловић Томе Иванка. Милатттиновић Дмитра 
5Кељко. Милинковић Милана Мирко. Милинковић 
Миле Смилка, Милојевић Ранђела Ђорђе, Митић 
Богољуба Вукадин. Небригић Анте Мирјана, Нин-
ковић Бранка Крстан, Шипић Алексе Ратко. Пили-
повић Вида Никола, Плепелић Мије Jvnaj, Радуло-
вић Михајла Драго, Стоиљковић Василија Алексан-
дар, Супић Марка Вукашин, Топаловић Ибрахима 
Хамдија, Трајковић Тихомира Живојин, Трбић Ју-
рага Стјепан, Тркуља Ђуре Ранко, Веселић Мирка 
Дојчин, Влахов Ивана Никола, Вранковић Душана 
Обрад; 

Врндић Јована Богољуб, Вучковић Михајла 
Јулијана, Вучковић Милана Милош, Здравковић 
Миодрага Јован, Зеленкапић Јована Страшимир, 
Зилић Мехе Исмет, Златковић Пантелије Невенка, 
Зубер Владе Миладин, Живковић Драгутина Тихо-
мир, Жуга ј Стјепана Стјепан; 

О д В о е н а т а п о ш т а 2939 Т и т о г р а д 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Мијовић Јована Саво, Радичевић Душана Љ у -
бомир; ј 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето на постојан полет заради оствару-
вање на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како и за создавање услови за постиг-
нување на исклучително добри успеси во своите 
единици и установи 

i 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

| 
Радовић Филипа Душан; [ 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НД ТРУДОТ 

Булић Голуба Милосав, Ђуровић Васа Мило, 
Гудељевић Ђуре Видосава. Ивановић Рама Радован, 
Јовићевић Андрије Бранка, Кривокапић Милована 
Станка, Кунић Софије Мато, Љуљђуровић Прела 
Нош, Марковић Стеве Анђа, Мирковић Вукајло 
Вељко, Митровић Новице Коса, Мрваљевић Конс-
тантина Радивоје, Огурлић Милутина Олга, Петро-
вић Момчила Никола, Радоњчић Мурата Хакија, 
Радошевић Риста Зорка, Раичевић Алексе Василија, 
Шестовић Лазара Јованка, Шкалко Вука Видо-
сава, Урошевић Јакова Милева. Дучић Петра Ми-
лена; 

О д В о е н а т а п о ш т а 1089-18 Б е л г р а д 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Амбрекор.ић Цвија на Зорка, Баришин Милана 
Дубравка, Бановић Милана Славко, Богдановић Са-
ве Жарко, Димитри јевић Миливоја Филип, Дук 

Марка Јосип, Драгулић Илије Мане, Фресл Јуре 
Јурај, Гагдић Петра Гвозден, Јелковић Јосипа Иван, 
Каљић Халида Сафет, Ка лог јера Анте Антун, Кара-
ванић Фрање Живко, Ковачевић Миле Анђелка, 
Михалић Миховила Јурај, Миливојевић Раде Јово, 
Мишовић Радована Драгутин, Перковић Иве Божо, 
Поповић Казимира Антица, Прелић Љубе Спасоје, 
Рожман Ивана Иван, Струње Мартина Мате, Шипка 
Јефте Душан: 
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— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето на постојан полет заради оствару-
вање на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како и за создавање услови за постигну-
вање на усклучително добри успеси во СР'-"* еди-
ници и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Анђелић Милана Саван, Белић Милијана Радо-
сав, Ћећез Стевана Јефто, Чавлина Јандре Чедо, Јан-
ковић Саве Недељко, Кикић Раде Ранко, Киковић 
Саве Драгиша, Китернаш Дане Зора, Кртинић Ни-
коле Петар, Мрва Мате Винко, Нахман Антуна Ан-
анда, Норшић Мартина Иван, Петронијевић Видоја 
Момчило, Пријовић Новице Ранко. Радовановић Не-
рада Вељко. Ражњатовић Спасоја Бранко, Стоиљ-
ковић Глигорија Данило, Шушњар Милета Стојан, 
Тошовић Милутина Драгослав, Видић Ђокана 
Мирко; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Ајстер Мартина Славко, Андан Марка Саво, 
Аничић Ранка Божидар, Бернобић Јосипа Ра ложа, 
Циглар Јакоба Јанез. Цупаћ Ивана Зденка. Делић 
Авде Сулејман, Доленц Антуна Славица. Ђикић Су-
лејмана Фахрудин, Ђоловић Радивоја Саво, Хорват 
Мије Иван, Илић Милије Вукоман, Јеркић Васе 
Ристо, Капор Душана Предраг, Колаковић Гавро 
бдравка. Коро Вејсила Смајо, Ковачевић Богосава 
Драгољуб. Квистофић Винка Мирослав. Кртолица 
Спасоја Вуле. Куленовић Мухарема Решад, Лазовић 
ЈТетра Мил иво,је. Лазовић Живорада Милорад, Ла-
бовић Сметена Станимир. Ловрић Дамјан? Душан, 
Лучић Дике Растко, Ма јет оровић Ш и ј е Комнен, 
Мартинчек Јуре Албин, Матаић Дане Маила. Мићо-
вић Милосава Радомир. Мишковски Кира Трајче, 
Николић Јована Станка, Папеш Звонка Звонко, 

ћарезановић Мирка Милорад, Павковић Косте Дра-
ган, Перун Гене Милан, Перков Грге Тимон, Пала-
лић Јеремије Рајко; 

Поповић Милутина Љубомир, Петровић Милоша 
Душан. Ростохар Антона Милан, Ручевић Османа 
Ханумица. Скок Изидора Иван, Славковић Милора-
да Добривоје, Станојевић Томе Млађен. Шаренац 
Недељка Ражо, Тешић Крсте Рајко, Торбица Лави-
ра Ђорђе. Тороман Мустафе Енвер, Врањевац Хавела 
Сретен, Врбанчић Матије Драгина, Вујадиновић Ву-
јадина Мг4ли1а, Вујовић Радослава Чедомир, Жокаљ 
Ивана Франц; 

— за примерна рабата на развивањето на по-
тегот за остварувана на поставените задачи, како 
и за потеажување старешински и војнички особини 
што служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Бандић Османа Мехо. Вркић Јоге Фрањо, Дуп-
ло« ић Јосипа Стјепан, Ђокић Дмитра Отето, Гојић 
Пере Божо, Мвидановић Муниба Сулејман, Молнар 
Јосипа Антун, Реџановић Омера Васвија; 

О д В о е н а т а п о ш т а 1122-10 Б е л г р а д 

— за особени заслуги и постигнати успеси во ра-
ботата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Костић Косте Вукашин, Савић Драгољуба Коста; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Ајданић Стевана Арсеније, Ћуковић Радомира 
Мирјана, Чех Бопмвуба Миодраг, Гојков Бранка 
Драгица, Јовановић Димитрија Милован, Јовановић 
Ранка Даница, Јовановић Тихомира Миодраг, Кре-
мер Николе Влада, Кричковић Михаила Душан, Ма-
рић Благоја Живко, Милисављевић Момчила Мило-
рад, Муцић Аце Стеван Мургашки Славка Стеван, 
Петровић Ђуре Даница. Поповић Илије Милан. Са-
рић Јордана Чедомир, Савић Драгише Богосав. Сто-
јановић Митра Божидар. Станковић Глигорија Алек-
сандар, Вијатов Живе Славко. Вотжапић Јовама 
Петар. Вујасиновић Милана Стрсћант^а Живановић 
Јована Загорка, Живановић Николе Душан; 

— за примерни заслуги и умешност во рабо-
тата на развивањето на постојан полет заради оства-
рување на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како и за создавање услови за постигну-
вање на исклучително добри успеси во своите еди-
ници и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Аћимовић Гаврила Матија, Бабовић Ибре Вла-
димир, Богдановић Станка Милан. Брновић Николе 
Ђорђе, Демшар Винка Милан, Царичић Вука Ђорђе, 
Ибрахимбеговић Омера Хасан. Јеремић Милога ка 
Радмила, Јовановић Светозара Ђорђе, Копривица 
Јована Данило, Кватерник Вјекослава Иван. Кри-
вокућа Миљка Раденко, Марја човић Милетина Мом-
чило. Микић Ђорђа Милана, Миљковић Марка Раде, 
Паштракуљић Драгољуба Милорад, Станојевић Вла-
димира Нада. Стојановић Маргина Петар. Тодоровић 
Живојина Борислав. Вичик Томе Антал; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Ангелковски Симе ' Јованка. Б а д р и ћ Микоша 
Љубица, Берзенц Томе Дара. Букелић Николе Во-
јин, Дивац Мехмеда Халида. Груловић Милоша Јова, 
Јовичић Михајла Љубисав, Муцић Марка Мирјана, 
Мудрић Петра Анка. Мунипггћ Јована Милан. Пе-
терман Владимира Радмила, Петровић Жарка До-
брила, Родић Милана Мирко, Симић Јеврема Јован, 
Спасић Драгутина Ра ду на, Срећковић Чедомира Зор-
ка, Стојисављевић Мирка Војин, Товиловић Стје-
пана Аница, Живковић Благоја Ђурђе; 

— за примерна работа на развивањето на по-
летот за остварување на поставените задачи, како 
и за покажување старешино™ и војнички особи-
ни што служат за пример на другите 
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! СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Ђорђевић Бранислава Александар, Елек Обрена 
Живко, Матић Љубомира Данило, Михај повић спа -
соја Душан, Миљевић Луке Вицо, Перкић Јована 
Слободан, Ристић Николе Божидар, Стијак Јована 
Остоја, Тодоровић Здравка Милан, Тошић Живојина 
Милан, Врандечић Рајка Бојана; 

О д В о е н а т а п о ш т а 2225 — Б е л г р а д 

— за особени заслуги во изградбата и јакнењето 
на вооружените сили и за особени успеси во рако-
водењето со единиците на вооружените сили на " 
Социјалистичка Федеративна Република Југос нави-
ја, во нивното зацврстување и оспособување за од-
брана на независноста на Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБ-
РЕНА ЅВЕЗДА 

Ракамарић Јосипа Милорад; 

— за заслуги во развивањето и зацврстувањето . 
на миролјубивата соработка и пријателските односи 
помеѓу Социјалистичка Федеративна Република Ју-
гославија и други држави, како и за особени зас-
луги во работата на развивањето на свеста кај-
граѓаните во борбата за независноста на земјата 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТНА ЅВЕЗДА 

Углешић Вјекослава Здравко; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

тесла виј а и други држави како и за особени зас-
луги во работата на развивањето на свеста на гра-
ѓаните во борбата за независност на земјата 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
СРЕБРЕНА ЅВЕЗДА 

Андрочеп Ивана Владимир, Илијаш Ивана Иван, 
Мартинко Нинка Радмила, Николић Ђуре Анђелка, 
Врбић Милана Соча: 

— за залагање и достигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Алић Јосипа Фрањо, Анту лов Миле Томислав, 
Буљ Цуje Слободан, Вулановић Шима Иво, Клисо-
вић Грге Миленко, Ковачевић Илије Раде/Кресовић 
Гојка Мирослав, Матијевић Нера Ружа, Силић 
Славка Јадранка, Талајић Мате Драгица, Вујевић 
Јуре Томо; 

— за примерна работа на развивањето на нале-
тот за остварување на поставените задачи, како и за 
покажување старешински и војнички особини што 
служат за пример на други 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

БЈажић Анте Невен, Габровец Раде Анђелија, 
Иванчић Алојза Валентин, Ивица Кузма Марија, 
Јелић Мартина Ду јо, Лабура Иве Жељко. Мило-
вић-Перичић Николе Слободанка, Пипер Луке Мио-
мир, Радоњић Марка Бошко, Унић Шиме Ратомир, 
Влак Фране Марија, Вуксановић Анте Бранко; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

- Аничић Ивана Милош, Етеровић Јура ја Милан, 
'Јуричић Јозе Бранко, Кукура Николе Вукашин, 
Лаури Фране Клаудијо. Мартиновић Анте Јосип, 
Митровић Милана Тихомир, Радиновић Луке 
Марија: 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето на постојан полет заради оствару-
вање на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како и за создавање услови за постигну-
вање на исклучително добри успеси во своите 

единици и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

\ 

Андровић Ника Божо, Анђић Спасоја Милорад, 
Аранђус Ивана Божо, Бајо Ива Ђуро, БакочевиН 
Петра Мирко, Бан Илије Иво, Буразер Јосипа Иван, 
Лековић Ива Трипо, Ђапо Бајра Сабит, Ечим Ђуре 
Петар, Ерцег Јоза Антон, Јандрић Алфонза Алек-
сандар, Јурић Филипа Оља, Косовац Томе Чедомир, 
Крстовић Крсте Вицко, Пеан Јоза Иво, Пенђер Вице 
Дамир, Почанић Петра Божо, Полак Антона Албин, 
Сијерковић Јанка Бранко; 

— за заслуги во развивањето и зацврстувањето 
на мирољубивата соработка и пријателските односи 
помеѓу Социјалистичка Федеративна Република Ју -

О д в о е н а т а п о ш т а 1089-11 Б е л г р а д 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Иљадица Милутина Душанка, Лазић Мила 
Васиљ; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Бајић Душана Тривун, Бандуљ Душана Олга, 
Богуновић Николе Јован, Ћоћић Вучка Милош, 
Главинић'Милоја Љубица, Гојин Васе Драгољуб, 
Илић Божидара Миодраг. Ивановић Александра 
Оливеоа Јоксимовић Пајке Танчћије, Кучара, Слав-
ка Милица, Марчетић Нике Вера, Марковић Гаје 
Чедомир, Матић Алексе Новка. Милетић Петка Ми-
лолика . Милојевић Владимира Милосав, Петровић 
Пзнча Живка. Петрановић Васе Милка. Стеванов 
Димитрија Вукица, Стојанићчћ Светозара Загорка, 
Свг»ћенски Радована Надежда, Тоћић Илије Срђан, 
Вељковић Косте Бранка, Волф Јосипа Фа ника, Зе-
ћировић Шућрије Џиба; 

— за особени заслуги стечени БО борбата про-
тив непријателот за ослободување на нашата земја 
како и за заслуги нд организирањето и, зацврстува-

( 
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љето на вооружените сили на Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Ру даш Барбаре Стјепан; 

— за примерни заслуги и умеш* пст вп р^ботлта 
на развивањето на постојан полет заради оствару-
вање на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како и за создавање услови за постиг-
нување на исклучително добри успеси во своите 
единици и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

^ Георгиевски Јакова Десанка, Ђаковић Ђуре 
[Анђелка. Ђорђевић Светолика Даница. Јовановић 
Живана Миљана«. Маричић Дане Нада, Михаиловић 
Милорада Павле, Митровић Јована Љубиша, Ради-
чевић Радоја Милоје, Ступар Јанка Роса, Томић 
Милисава Радојица, Волф Радована Борис; 

— за заслуги во развивањето и зацврстувањето 
на мирољубивата соработка и пријателските од-
носи помеѓу Социјалистичка Федеративна Репуб-
лика Југославија и други држави, како и за осо-
бени заслуги во работата на развивањето на свеста 
кај граѓаните во борбата за независност на земјата 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
СРЕБРЕНА ЅВЕЗДА 

Пајић Василија Миливоје; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
/ 

/ г Анђелковић Велимира Гојко, Авакумовић Дра-
гомира Милица, Бериша Абидина Бељ, Боца Мане 
кофија, Бочица Петра Десанка, Ђорђевић Раденка 
Вера, Ђугум Јована Војислав, Ђујић Михајла Ру-
жица, Голеш Николе Милка, Голубовић Ђорђа Вла-
димир. Гроздић Станојка Десанка, Илић Миладина 
Бранислава, . Јеремић Александра Милорад, Кепић 
ЈУГиодрага Славка, Костић Миливоја Радмила, Кру-
џеж Уроша Роса, Манчић Божидара Милица, Марић 
Живојина Станислава, Милошевић Станка Јованка, 
ЈУГилошевић Војислава Надежда. Митић Рудолфа 

. Анкица. Перезић Војислава Станојла, Пјевић Ми-
хајла Мара,. Плеше Мартина Нада, Радовић Дра-
гољуба Слободанка. Радуловић Ивана Даница. Са-
лаковић Филипа Винка, Спасић Ивана Марија, 
Старина Драгутина Љерка, Стевић Велимира Ста-
нимирка, Торма Драгутина Катица, Варешић Ђорђа 

^Љубица, Војводић. Косте Видосава, Врачарић Мио-
драга Слободанка, В.укашинобић Младена Божидар-
ка, Вукашиновић Војислава Миломирка, Вуловић 
Андрије Љубинка; 

— за примерна работа на развивањето на по-
тегот за остварување на поставените задачи, како 
и за покажување старешином и војнички особини 
1нто служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ \ 
I 

Баћовић Николе Косара, Батић Милутина Рад-
мила, Џалета Јакова Илија, Еделпнски Михајла 
Еуген, Јовановић Живадина Добросав, Лаловић 
Ђуре Вукица. Милић Михајла Милена, Спасић Ми-
лана Паница. Стојановић Младена Слободанка, 
Шовавек Саве Ана; 

О д В о е н а т а п о ш т а 1114 Б е л г р а д 

— за заслуги и постигнати успсси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Илић Војислава Драгиша, Србљанин Живана 
Саво; 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето на постојан полет заради оствару-
вање на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како- и за создавање услови за постигну-
вање на исклучително добри успеси во своите еди-* 
ници и установи 

i 

СО ОРДЕН З А ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Берта Пере Зора, Карић Љубомира Петар*, При-
ставец Јанка Јанез; j 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Бркић Андрије Драг тода, Долезар Јовама- Стеван, 
Јатић Гавре Јовица. Ковачевић Павла Мирко, Колар 
Павла Стево. Кумовић .Јћпге Спасоје, Лебер Матије 
Лајош, Макевић Николе Раде. Милишић Илије 
Крстан. Ирод а и орић Стапка Душан. Радић Јуре Ма-
тија. Ратто4ковић Јерка Жарко. Савић Ђуре Божо, 
Тепић Јована Перо, Тодоровић Петра Александар, 
Вујић Десимира Миросанда, Зец Луке Марија, Ж и в -
ков Мате Марија; * ј 

— за примерна работа на развивањето на по-
летот за остварување на поставените задачи, како 
и за покажување на старешински и војнички осо-
бини што служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Андрић Милоја Вера, Арамбашић Обрада Лука, 
Бајић Алексе Александар,. Бањац Илије Никола, 
Бокић Радивоја Радојка. Броз Жарка Јосип, Брку.г£ 
Стипе Роко, Димитрова^ Анастаса Цвета. Динић 
Јована Живојин, Ђокић Јована Милорад, Филипети 
Јосипа Томислав, Гаџић Јозе Михо, Грубишић Јосе 
Анка, Јаковљевић Павла Мирослава, Јеремић Не-
дељка Надежда, Јовановић Радивоја Божо, Јовић 
Михајла Милутин, Карић Станојла Загорка, Кесер 
Петра Катица, Ковачевић Милоша Десимир, Кузма-
новић Душана Јоца, Лазаревић Драгића Радисав, 
»Лончар Пере Раде, Марјановић Миломира Зора, Ми-* 
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лосављевић Радоја Мирослав, Мирчић Николе 
Недељка, Пајевић Андрије Миладин, Пејчић Пере 
Нила«, Пиетор Јосипа Јосип, Радић Луке Мира, Ра-
дић Николе Иво, Симеуновић Милована Величко, 
Спасојевић Петра Нада, Стојановска Ванча Менка, 
Столеска Димка Трајанка, Топић Андрије Марија, 
Узелац Јована Софија, Војводић Марије Јерко, 
Здравковић Милуна Велимир, З д р а в е в с к и Петра 
Стамен; 

О д В о е н а т а п о ш т а 4479 Б е л г р а д 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развиваното на постојан излет заради оствару-
вање на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како и за создавање услови за постиг-
нување на исклучително добри успеси во своите 
единици и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

Пашалић Османа Адем; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Бензен Бартуле Душан, Борић Миле Марко, 
Грапкчц Шпире Душа«. Хорват Стјепана Петар, 
Костић Гавре Јован, Милован Ивана Анте, Нешић 
Страхиње Александар, Пилко Стјепана Јосип, Ру-
миха Виктора Рудолф, Стана че в ић Милутина Гру-
јица. Станишић Цветка Божидар; 

— за особени заслуги во изградбата и јакнењето 
на вооружените сили и за особени успеси во рако-
водењето со единиците на вооружените сили на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија, 
во нивното зацврстување и оспособување за одбрана 
на независноста на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБ-
РЕНА ЅВЕЗДА 

Кољеншић Горчина Радислав, Митрић Обрада 
Божидар, Пешћ Јанка Василије; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење на напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Античић Ивана Неда, Башовић Фејзе Назиф, 
Бојовић Милутина Радивоје, Букљаш Пашка Здрав-
ко, Чалић Филипа Тозо, Дакић Душана Александар* 
Гадић-Черкез Фрање Силвија, Франетовић Роке 
Франко, Јокановић Драгољуба' Љубиша. Јовановић 
Уроша Божидар, Јовић Мирка Димитрије, Ковић 
Михајла Цвијан, Луковић Милана Вукмир, Марко-
вић Момчила Живан. Михајловић Дшшње Драгу-
тин, Павловић Станка Михајло, Пешовић Велимира 
Драгиша, Поповић Драгутина Живорад, Р о т а Љу-
бисава Тихомир, Сарић Зарије Милутин, Станчић 
Цветана Миодраг, Стевановић Драгутина Стаја, 
Шегрт Симе Никола. Терзић Ђорђа Милошта, Тошић' 
Шпире Душан, Товарложа Васе Александар, Вого-
на пић Милована Никола, Зајмовић Назима Му-

, радиф; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Ахметај Лимана Фериз, Алмер-Јурчевић Мије 
Јелена, Андриј анић Иве Јуре, Беговић Јована Дра-
гутин, Бјелановић Дамјана Никола, Бојанић Љубо-
драга Михаило, Божић Неђег Рајко, Бура Васе Ни-
кола, Црнобрња Петра Милан, Ћирић Љубисава 
Јован, Ћопић Раде Драго, Чизмек Фрање Анђела, 
Данић-Јечменица Марка Божена, Дардаган Мехе 
Мехмед, Драгољ Муниба Мустафа, Ђурић Бошка 
Ди мит. Ђуровић Богољуба Младен, Фазлић Хашима 
Халил. Галић Алојза Иван, Галиста Јосипа Адам, 
Глишић Петра Милорад, Граховац Милана Илија, 
Халиловић Османа Бекрија, ХалЈаловић Раме Аљо, 
Хебиб А би да Нусрет, Хидић Мехе Хасан, Хоти На-
ѕира Адем; 

Икач Славка Мирогоју ИЗрахимбеговић Ибре 
Салих Инђић Васе Илија, Илић Јордана Бори-
воје, Илић Милована Саво, Илић Станка Раде, Јојић 
Ва^иља Милисав, Јовановић Радоја Милован, Јова-
новић Теше Ђоко, Јукић Анте Јозо, Колић Имре 
Илона Крстајић Тодора Саво, Крзнарић Миле 
Јурица, Кура-кца Јаидрије Милан, Лековић Јанка 
Момчило, Мацић Хамида Мухамед, Мајсторовиќ 
Гојка Будимир, Манаев јевић Младена Славко. Мар-
тињак Јурај а Стјепан, Миловац Јосе Мирко, Мио-
шић Шимуна Мирко. Митић Миодрага Милорад, 
Митровић Мијата Божидар, Николић Бранислава 
Милован, Николић Марка Јован, Ножица Мирка 
Мирко, Обрадовић Миломира Милић, Ореб Мирка 
Синиша, гЈавловић Станка Обрад, Пејовић Тодора 
Миле, Пејовић Влатка Петко, Петковић Миливоја 
Богдан, Плцак-Павић Милије Милка, Поланчец 
Фрање Иван, Радосављевић Антона Јадранка, Ра-
мић Османа Малага, Рецепагић Амира Скендер, 
Ризо Салка Ћамил, Роглић Лазара Љубица; 

Рончевић Милоша Слободан, Ружђа- Алојза 
Жељко, Сарић Жарка Радојко, Симеуновић Рада 
Ђорђе, Синани Хаљиља Кадри, Спасојевић Милана 
Сретен, Спасојевић Томе Илија, Спориш Мартина 
Драгутин, Стевановић Милана Јордан, Штамбук 
Чедомира Маријо, Штолфа Рендета Ивица, Шут Ра-
шида Муниб Терзић Вукомана Бранко. Томашевић 
Милана Гојко, Топаловић Будимира Србољуб. Васић 
Ристе Петер, Витковић Живка Вељко, Влаховић 
Миле Бранко, Влаховић Павла Рудолф. Враничић 
Анте Маријо, Вука миновић Љубоја Милован; 

— за примерна работа на развивањето на по-
летот за остварување на постапените задачи, како 
и за покажување стареитинслш и војнички особини 
што служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Андрић Новице Милован, Ангелова« Трајка 
Ристоч Цигула Мије Јурај, Чоловић Љубинка Сло-
бодан, Ђорђевић Петра Радослав, Горшета Антуна 

Кастрат Фериза Халим, Кнежевић Тодора 
Данило,' Месић Мике Владимир, Муј-езиш^вић Му-
рата Ариф, Мутић Јована Мах ој ло, Никшић Марка 
Јуре, Пернар Миле Павао, Пешић Витомира Ранк!, 
Петровић Љубиса ва Максим, Ра ка новић Миловала 
Ђорђе, Рашић Ж и в о т н а Марко, Росић Славко, 
Стевић Деспота Велимир, ПТобић Вила Ч м т т р , Ви-
довић Николе Иван, Вујновић Бранка Гојко; 
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О д р а з н и е д и н и ц и и у с т а н о в и 

— за особени заслуги во создавањето и шире-
њето на братството- и единството меѓу на пите на-
роди и народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Мијушковић Видака Данило, Савић Јанка Коста, 
Сесартић Луке Иво; 

— за особени заслуги во изградбата и јакнењето 
на вооружените сили и за особени успеси во рако-
водењето со единиците на вооружените сили на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, во нивното зацврстување и оспособување за од-
брана на независноста на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Глигоревић Саве Стојан Рончевић Милоње 
Драгиша; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБ-
РЕНА ЅВЕЗДА 

Капичић Саве Иво. Поповић Живорада Младен, 
Радаковић Данила Стево, Живец Алојза Алојз; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Стефанчић Јосипа Мирослав, Витек Владислава 
Радован; 

— за примерни заслуга и умешност во работата 
на развивањето на постојан полет заради оствару-
вање на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како и за создавање услови за постигну-
вање на исклучително добри успеси во своите еди-
ници и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

Познановић Јосипа Саво; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Андрејевић Радивоја Станимир, Бојовић Жарка 
Слободан. Браим Стевана Бојана, Буквић Лазе 
Младенко Црнчевић Мине Анка, Чејван Суље Ха-
физ, Чаушевић Хасана Хасиб, Чоловић Илије Миро-
слава, Чубрановић Давида Миливоје, Давидовић 
Антонија Вера, ДивЈакиња Сулејмана Сенија, Ећим 
Јована Радомир, Голубовић Драгомира Бранислав, 
Иваничек Аугуста Томислав, Јевтић Давида Радојка, 
Китановић Милутина Трајко, Крњајић Милана Ми-
хајло; 

Матијашевић Ивана Аленка, Мијовић Душана 
Јованка, Милосављевић Раденка Милан, Миљковић 
Остоје Љубица, Миљковић Милутина Милан, Муш-

товић А ли-Ризе Хазим, Николић Живка Оливера, 
Пл>еша Јосипа Мирослав. Радић Михајла Перо. Ра-
шић Стевана Богдан, Станић Цветка' Стана. Стоја-
ковић Драгића Марко. Шаин Маркиола Анте. Шами 
Ивана Марија, ПЈуњка Боже Ђорђе, Туцек Хусе 
Сенија Вучетин Божидара Даница; 

— за особени заслуги стечени во борбата про-
тив непријателот за ослободување на нашата земја, 
како и за заслуги на организирањето и зацврсту-
вањето на вооружените сили на Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Богдановић Јакова Томо, Бошнаковски Спиров 
Спасе Ђокић Милана Степан, Најев Каје Томислав, 
Виленицз Миле Љубо: 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Адамовић Ђире Дара. Банковић Љубомира Сла-
вко. Батавељић Милана Ружа; 

Бобан Анте Влатко, Богићевић Луке Драгомир, 
Бурић Томе Драгољуб. Цветковић Мирка Зора. Ђо-
ровић Саве Вујадин, Ђурица Борислава Вида. Гроз-
дановић Милана Нада, Хаџић Јована Срћан, Ивко-
вић Милутина Иван, Калајџић Симеона Богдан, 
Каровић Милинка Никола, Коритић Марка Мирко, 
Ковачевић Драге Саво, Крстић Милана Лепосава^ 
Лазаревић Драгутина Милош. Малеванов Ивана 
Димитрије. Манојловић Богољуба Дарко, Маринко-
вић Арсенија Јелена, Медојевић Луке Драгољуб, 
Милић Стојана Петар, Николић Андрије Обрад. Пет-
ровић Нова Миленко. Радмиловић Ивана Младен, 
Ра ј монд Евгенија Иван. Ристић Димитрија Петар, 
Стефанов Тита Растислав, Стевановић Душана Ната-
лија. Шимунић Миодрага Верица, Теодоровић Дими* 
трт^р ттазар, Витез Божидара Гордана, Вучковић Ђу-
ре 1. туника. Вујновић Пала Јелка, Зец Петра Зора, 
Живановић Јосипа Ружица; ; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 1 

Бала Стевана Вукосава, Белојевић Ивана Љу* 
биџа, Божовић Богомира Момчило, Брадарић Три-
па Милица, Бугарчић Бранимира Вера, Бугарска 
Миливоја Љубица, Бујић Миле Душанка, Бурова^ 
Луке Мирјана, Цакић Јована Љубица, Дамјановић 
Миливоја Гордана, Дринчевић Имре Јозефина, Ђа* 
чић Душана Анка, Ђорђевић Стојадина Синиша^ 
Филиповић Мирка Мила, Ивановић Љубомира Але'* 
ксандар, Кењић Луке Обрен, Королија Ву је Душан, 
Ковачић Јосипа Магдалена, Кравченко Александра 
Роксанда, Маринковић Милана Јелена, Мартинковив 
Мије Маргита, Модринић Павла Јања, Николић Дра* 
гутина Славка, Окерић Алије Енес, Перић Реџепа 
Билал, Плос Ивана Ана, Радман Јосипа Барбару 
Радуловић Радована Олга, Ранитовић Јоце Дивна! 
Расулић Божидара Николија, Ристић Милована Ол* 
га, Родић Мише Стеван, Симић Лазара Верослава* 



Беток, 14 јули 1978 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 38 — Страва 1811 

Стефановић Јездимира Живка, Стоисављевић Ми-
рка Милан, Стојановић Стојана Љубомир, Свитлица 
Милоша Анка, Сујић Аксентие а Марија, Шакотић 

- Андрије Бојана, Табаковић Војислава Касија; 
Тодоровић Јездимира Милена, Томовић Јураја 

Јулка, Враголов Марка Радмила, Врљанад Валента 
Драга, Вујичић Добросава Цаја, Вукајловић Бранка 
Војислава, Златић Вучка Ангелина, Живковић Нус-
рета Мирсада, Живковић Славка Жељко; 

— за примерна работа на развивањето на поле-
тот за остварување на поставените задачи, како и 
за покажување старешински и војнички особини 
што служат за пример на други 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Алексић Милисава Милунка, Алтарац Васе Бра-
нка. Антувновић Ристе Војо, Бајрамовић Бајрама 
Хамдија. Бељин Душана Марија, Богдановић Ду-
шана ТЈТћепо. Бранковић Андрије Славка, Ћирић 
Благоја Александар. Чорбо Агана Касим, Чубрило 
Душана Братислава. Dell-Олио Карла Јозо, Дујмо-
вић Мате Никола, Гајић Мирка Душан, Гаврановић 
Душана Мара. Гавриловић Драгољуба Миливоје, 
Громовић Средоја Боривоје, Ивановић Јове Гојка, 
Ивошевић Јове Марица, Јешић Стаменка Милован, 
Јор икић Михаела Борислав. Кнежевић Стјепана Ма-
тилда, Костић Милисава Милица, Ковач Саве Ми-
лена; 

Кујачић Данила Филип. Лај Јосипа Иван, Лекић 
Љуба Зорка, Наумовић Павла Сретен, Недељковић 
Живојина Ненад. Ницк Макса Мирјана, Николовски 
Санде Грозде Ного Смањила Шабан, Папак Богомира 
Живадинка. Павић Крсте Марија, Пауновић Бори-
воја Мирјана. Пешић Светозара Десанка, Петриќ 
Антона Љубиша. Петровић Марка Милан, Петровић 
Радована Даринка, Поповић Станимира Ксенија, 
Ралић Милана Томислав, Радоичић Љубомира За -
горка, Ранђеловић Бранка Марија, Рисовић Јове 
Димитрије, Сајко Ђорђа Ласло, Симић Милана Доб-
рила, Стефановић Ивана Радмила. Степановић Павла 
Зора, Стојановић Вукана Даринка. Стокановић Акса 
Стана. Новаковић Светислава Љиљана, Тасић Ни-
коле Воислав, Томић-Стошић Градимира Стојан, 
Вацић Вукашина Достана. 

Бр. 148 
22 декември 1977 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ- , 

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и член 4 од Законот за одликувањата на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија од-
лучува да се одликуваат; 

О д С Р Х р в а т с к а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Главашић Јосипа Петар, Монтиљо-Војнић Хана. 
Сагај Фердинанда Јосип, Шимец-Поточкм Антуна 
Милка, Таталовић Николе Милан; 

— за заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува кон општиот напредок на зем-
јата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Матко Ивана Адам; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата од 
значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА! 
Ѕ В Е З Д А 

Ведрач Јосипа Јосип, Блажић Петар Стево, 
Чанковић-Милеуснић Раде Драгица, Грубишић Пет-
ра Душанка, Хлупић-Павковић Фрање Аница, По-
лундак Кате Иван, Стојчић-Граовац Јове Јелена, 
Томић-Криштофић Ивана Нада; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата, 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Бофл-Мијатовић Милисава Оливера, Богоја-" 
-Бериславић Мије Паула, Димец-Гамилец Јура ја 
Ивка, Димец Ивана Јосип, Фригел, Мартина Мирко, 
Фундук-Лончар Стеве Нада, Гајшак Ивана Драгутин, 
Грбац Петра Мићо, Хршак Виктора Мирко, Jypaic 
Роке "Буро, Ковачић Стјепана Владо, Крамарић 
Драгутина Радослав, Крпан Матије Славко, Куоузар 
Стеве Аница, Лихтар-Враговић Јанка Драгица >х-
тер Алојза Ђуро, Матага Мате Жељко, М^-хун-
-Замоло Славка Вера, Михаљевић Мате Мирко, Мо-
мић Филипа Иванка, Муратовић-Видаковић Павао 
Верица, Нора Рудолфа Фрањо, Нот Јосипа Штефица, 
Новоселец Ивана Петар, Пепељуѓбски Георгија Ду-
шан, Першинец Ивана Стјепан, Патко-Валушек 
Коломан а Јелена, Пикец Јакоба Фрањо, Планинчић 
Драге Драго, Пресечан-Челец Драгутина Даница, 
Пресечки-Фекежа Људевита Елвира, Пукљак Мирка 
Ђуро, Пуљак Анте Иван, Сарделић Петра Целестин' 
Станишак Стјепана Драгутин, Старешинић Фрањо. 
Борис, Старешинић-Дујић Петра Бранка, Светел^ 
Фрање Фрањо, Шимуновић-Мештровић Виталија 

Живана. Штимац Мартина Иван, Тепеш Аугуста Јо^ 
сип, Вичевић-Шивак Јосипа Марија, Вичевић Фрање 
Звонимир, Вински Фрање Иванка, Врабец Јосипа' 
Станислав, Жупан Томе Аница; 

— за залагање во социјалистичката изградба 
на земјата 

> 
/ 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Ерцег Ивана Ловорко, Хор јак Фрање Владимир, 
Хорват Паје Милан, Маљковић-Чолић Стјепана* 
Штефанија, Решетић Стјепана Звонко; 
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за залагање и постигнати успеси во работата — за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ КА ТРУДОТ 

Грдинић-Делишимуновић Петра Марица, Гре-
гурић-Вуковић Јураја Барица, Херцег-Братковић 
Стјепана Викица, Крањчец Стјепана Јосип, Крапф 
Ивана Марија, Миљан-Мартииић Крунослава Ште-
фица, Саболић Методије Иван, Сладојевић Мате 
Бранимир, Старчевић Николе Лазо, Зибар-Ганда-
нец Стјепана Ђурђа, Жлебачки Павао Стјепан; 

Од С А П В о ј в о д и н а 

— за особени заслуги и постигнати успеси 
работата од значење за напредокот на земјата 

во 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Медић Ђуре Урош, Мишћевић Милоша Ђуро, 
Пећанац Петра Драган, Зобеница Јове Раде; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Букта-Ловас Карла Марија, Кутлеша Боже 
Тонко, Медић Илије Ђуро, Мијатов Саве Бисерка, 
Милош Стипана Антун, Рађеновић Ђуре Ђуро, Тан-
косић-Дамјановић Миће Борка, Тасевски Димче 
Никола; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 566. 

Адамовић Михајла Никола, Бартаковић Јуре 
Никола, Бокан Стеве Драго, Бркин Фрање Фрањо, 
БуЈић Јове Ковиљка, Фертнер-Худак Ђуре Марија, 
Кецојевић-Перовановић Николе Мица, Косановић 
Стеве Дане, Мајсторовић Миће Данило, Марковић-
-Коледин Митра Загорка, Медић Петра Мирко, Ми-
халов Петра Стипан, Пинћрф-Шустер Павла Ана, 
Сабо Фрање Антун, Шимуновић Винка Стипан, 

Штефановић Ђуре Антун, Тот Јосипа Јосип, Уди-
ловић Петра Милица, Војновић Петра Саво; 

— за залагање во социјалистичката изградба на 
земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Ивошевић-Бутковић Марка Бер надица, Каран, 
Луке Мирослав, Мудринић Бранка Милан, Обадић 
Богдана Жарко, Радмановић Теодора Богдан, Шакић 
Душана Мићо, Тодоровић Адама Јосип; 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Бајић Раде Стево, Богојевић Николе Рајко, Дми-
тровић Бранка Раде, Медић Јандрије Раде, Петро-
вић-Дуспера Мартина Ивка, Ранчић Видена Веле-
мир. Са лак Ђуре Бранко, Витас-Михајловић Марка 
Мирјана. 

Бр. 160 
15 декември 1977 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

561. Уредба за измени и дополненија на Уред-
бата за издатоците за патни и други тро- :7' 
шоци што на сојузните органи на упра-
вата им се признаваат во материјални 
трошоци — — — — — — — — 1781 

562. Одлука за измени на Одлуката за рас-
поредување на девизите утврдени за по-
требите на федерацијата за 1978 година 1782 

563. Одлука за намалување на посебната так-
са на увезени стоки и на давачката за из-
рамнување на даночното оптоварување 
на увезени стоки на увозот на два ави-
она со широк труп со опрема и резервни 
делови — — — — — — — — 1782 

564. Одлука за измени и дополненија на Од-
луката за меѓурепубличките комитети — 

565. Решение за намалување на царината на 
увозот на специфичната аеродромска 
опрема што се користи на аеродромите за 
меѓународен сообраќај — — — 
Решение за намалување на царината на 
увозот на специфичната опрема што се 
користи за производство на млеко — — 

567. Решение за забрана на внесувањето и ра-
стурањето на весникот „Die Weltwoche" 

568. Решение за забрана на внесувањето и 
растурањето на весникот „Die Welt" 

569. Решение за забрана на внесувањето и ра-
стурањето на весникот „Suddeutsche 
Zeitung" — — — — — 

570. Правилник за техничките нормативи за 
кабли и водови во рудниците со подземна 
експлоатација — — — — — — — 

571. Одлука за замена на излитени и оштете-
ни банкноти неоштетени ковани пари — 

572. Спогодба за промена на затечените цени 
за цемент — — — — — — — — 1799 

573. Спогодба за промена на затечените цени i 
за канцелариски и школски прибор, ди- $ 
азокоп-хартија, полиестер и полиестер-
-цртачки фо лин — — — — — — — 1799 

Одликувања — — — — — — — — — 1799 

неа-

— 1783 

1784 

1785 

— 1785 

— — — 1736 

1798 

Издавач: Новинско-издавачка установа Службен лист на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија, Белград, Јована Ристика бр. 1. Пот. фах 226. — Директор и главен и одговорен уредине 

Душан Машовиќ, Улица Јована Ристика бр. 1 — Печати Београдски издавачко-графкчкк 
завод Белград, Булевар војводе Митија бр. 17. 


